
2. Nachtragsvoranschlag 2022
Gemeinde Perwang am Grabensee





Kundmachung1





Gemeinde

Perwang am Grabensee
Gemeindenummer 40430

Bezirk: Braunau am Inn  

Gemeinde 

Perwang a.G.

Angeschlagen:

Abgenommen:

 Gemeinde Perwang, am 19.09.2022

Kundmachung

(Reinhard Sulzberger)

Der Bürgermeister:20.09.2022

29.09.2022

Im Sinne des § 79 Abs. 3 in Verbindung mit § 76 Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, 
dass der Entwurf über den 2. Nachtragsvoranschlag der Gemeinde Perwang a.G. für das Jahr 2022 von heute an eine Woche 
im Gemeindeamt Perwang a.G. zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. 
Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter www.perwang.at abrufbar.

Etwaige Erinnerungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein 
berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Zahl: 900/2 - 2022
Betreff: Entwurf 2. Nachtragsvoranschlag für 

das Finanzjahr 2022, Auflage

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 5



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:48 von Gerhard AL Stabauer Seite 6



GR-Beschluss 2022-09-29





GEMEINDEAMT PERWANG AM GRABENSEE am 29.09.2022 

 Pol.Bez. Braunau am Inn 
 5166 Perwang a.G. DVR.Nr. 0482315 
 Hauptstraße 16 UID-Nr. ATU 23399301 
 Fax 06217/8247-15 e-mail: gemeinde@perwang.ooe.gv.at 
  06217/8247-0 Internet: http://www.perwang.at 
 

 

 Sachbearb.: AL Stabauer Gerhard – DW 14 

P:\Daten\Buchhaltung\NTVA\2021-2030\2022\Gemeinde\2.NTVA\Druckvorlagen 2022-2\02-GR-2022-09-29 Top 4.doc 

 

004/1 – 4/2022 
4. öffentliche Gemeinderatssitzung 2022 
 

AUSZUG 
 
aus der Verhandlungsschrift der Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Perwang a.G. vom 29.09.2022 
im Kultursaal des Gemeindeamtes. 
 
ANWESENDE: 
1. BGM Reinhard Sulzberger (ÖVP) zugleich als Vorsitzender 
2. GR Robert Eidenhammer (ÖVP) 
3. GR Isabella Pötzelsberger (SPÖ) 
4. GRE Gottfried Grundner für entsch. 

Vize-BGM Angela Eidenhammer (ÖVP) 
5. GR Roman Bader (PULS) 
6. GR Karin Kappacher (ÖVP) 
7. GV Waltraud Breckner (SPÖ) 
8. GR Johannes Pötzelsberger (ÖVP) 
9. GRE Hubert Vitzthum für entsch. 

GR Sabine Pichler (ÖVP) 
10. GR Klaus Doppler (PULS) 
11. GR Markus Helminger (ÖVP) 
12. GR Anita Hillerzeder (SPÖ) 
13. GR Manfred Höflmaier (ÖVP) 
 
Schriftführer: AL Gerhard Stabauer 
 
 
 
Tagesordnungspunkt 4: 2. Nachtragsvoranschlag 2022; Beschlussfassung 
 
Dazu erklärt der Vorsitzende, dass der Entwurf des 2. Nachtragsvoranschlages für das Finanzjahr 2022 
erstellt und allen Fraktionen übermittelt wurde.  
 
Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit sieht wie folgt aus: 
 

Finanzierungsrechnung MVAG-KZ Einzahlungen Auszahlungen 

Operative Gebarung 31/32 2.583.000,00 2.406.100,00 

Investive Gebarung 33/34 465.500,00 627.500,00 

Finanzierungstätigkeit 35/36 0,00 71.400,00 

Zwischensumme  3.048.500,00 3.105.000,00 

-abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-
5) 

 677.500,00 734.000,00 

Summe  2.371.000,00 2.371.000,00 

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  0,00  

 
 
 

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 9



 
- 2 - 

 
Der Schriftführer erläutert sodann den Nachtragsvoranschlag im Überblick. 
 
Die Gemeinderäte stellen bezüglich einzelner Ansätze konkrete Anfragen, welche ihnen vom Vorsitzenden 
bzw. Schriftführer beantwortet werden.  
 
Weiters erklärt der Vorsitzende, dass für die zukünftigen investiven Vorhaben die Prioritätenreihung 
anzupassen ist und schlägt folgende Reihung vor: 
 
1. Alternative Heizformen für die Gemeindegebäude 
2. FF-MTF-Fahrzeug, Ersatzbeschaffung 
3. Sanierung Sportheim 
4. Veranstaltungssaal 
 
Mit dieser Reihung erklären sich die anwesenden Gemeinderatsmitglieder einverstanden. 
 
 
Da keine weiteren Wortmeldungen erfolgen, stellt der Vorsitzende den Antrag, den 2. 
Nachtragsvoranschlag 2022, so wie er vorliegt, inkl. Anpassung der Prioritätenreihung zu genehmigen. 
 
Dem Antrag des Vorsitzenden wird mittels Handzeichen von allen anwesenden stimmberechtigten 
Gemeinderatsmitgliedern die Zustimmung erteilt.  
 
-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
Für die Richtigkeit der auszugsweisen Abschrift: 

 
Der Bürgermeister: 

 
 
 

(Reinhard Sulzberger) 

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 10



Kundmachung2





Gemeinde

Perwang am Grabensee
Gemeindenummer 40430

Bezirk: Braunau am Inn  

Kundmachung

Angeschlagen:

Abgenommen:

(Reinhard Sulzberger)

Der Bürgermeister:

 Gemeinde Perwang, am 30.09.2022

03.10.2022

19.10.2022

Zahl: 900/2 - 2022
Betreff: 2. Nachtragsvoranschlag für das 

Finanzjahr 2022, Genehmigung

Im Sinne des § 79 Abs. 3 in Verbindung mit § 76 Abs. 7 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. wird hiermit kundgemacht, dass der 
vom Gemeinderat der Gemeinde Perwang a.G. in der am 30.06.2022 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene 
2. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2022 von heute an zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt. 

Der Nachtragsvoranschlag kann während der Amtsstunden eingesehen werden. Der Nachtragsvoranschlag ist auch auf der 
Homepage der Gemeinde unter www.perwang.at abrufbar.

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 13



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:49 von Gerhard AL Stabauer Seite 14



Beschluss GR





Gemeinde

Perwang am Grabensee
Gemeindenummer 40430

Bezirk: Braunau am Inn  

Beschluss des Gemeinderates

Einnahmen

Gruppe Abschn. VA.P … auf …

Gruppe Abschn. VA.P … auf …

Ausgaben

Gruppe Abschn. VA.P … auf …

Auszug aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Perwang a.G.

vom 29.09.2022, betreffend die Prüfung und Beratung über den 2. Nachtragsvoranschlag.

Bei der im Sinne des Par. 76 Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. einwöchigen Auflage des Nachtragsvoranschlagentwurfes, 
worüber die Kundmachung vorliegt, wurden gegen denselben keine Erinnerungen eingebracht. 

Der Gemeinderat hat den Gemeindevoranschlag in allen Ansätzen und die sonstigen gemäß § 74 Abs. 3 und 4 der OÖ. Gemeindeordnung 
1990 i.d.g.F. erstellten Nachtragsvoranschläge einer Prüfung unterzogen und werden als Ergebnis dieser Prüfung die vom Bürgermeister 
beantragten Voranschlagsansätze unverändert angenommen.

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 17



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:49 von Gerhard AL Stabauer Seite 18



Hebesätze





Gemeinde

Perwang am Grabensee
Gemeindenummer 40430

Bezirk: Braunau am Inn  

Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale lt.VO des GR vom 12.12.2019

Abfallgebühr lt.VO des GR vom 25.11.2010 zuletzt geändert am 13.12.2013

v.H.d. Steuermessbetr.

v.H.d. Steuermessbetr.

10.03.2016 zuletzt geändert am 23.06.2016

11.12.2003 zuletzt geändert am 14.09.2017

14.12.2009 zuletzt geändert am 09.12.2021

500,00 €                           

500,00 €                           

lt.VO des GR vom 

lt.VO des GR vom 

lt.VO des GR vom Kanalgebühr

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A)

Grundsteuer für Grundstücke (B)

Lustbarkeitsabgabe

Hundeabgabe

Diese wurden gegenüber dem Voranschlag nicht geändert!

Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2022 wurden wie folgt festgesetzt:

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 21



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:50 von Gerhard AL Stabauer Seite 22



Kassenkredit





Gemeinde

Perwang am Grabensee
Gemeindenummer 40430

Bezirk: Braunau am Inn  

eingegangen.

, am

(Siegel) 

(Reinhard Sulzberger)

Braunau am Inn

Der (für den) Bezirkshauptmann

BHBRGem-

Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 

im Namen der OÖ. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin

überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass

Der Bürgermeister

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2022 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Gemeindekasse in 
Anspruch genommen werden dürfen, wurde im Zuge der Erstellung des Voranschlages mit  EUR 738.000,-- festgesetzt und wird 
durch die Erstellung des 2. Nachtragsvoranschlages nicht verändert.

In diesem Höchstbetrag sind EUR 0,00 Kassenkredite enthalten, die auf Grund früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch 
nicht zurückgezahlt sind. Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen Voranschlages 
bestimmt sind, wird auf EUR 0,00 festgesetzt.

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt. Der Nachweis der Auflage und die gegen den 
Beschluss eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen.

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 25



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:50 von Gerhard AL Stabauer Seite 26



Prioritätenreihung zukünftige investive Vorhaben





P:\Daten\Buchhaltung\NTVA\2021-2030\2022\Gemeinde\2.NTVA\AOH-Prioritätenreihung.docx 

Prioritätenreihung der zukünftigen AOH-Vorhaben 
im Zuge der 2.NTVA-Beschlussfassung 2022 
 
 
lt. Beschluss des Gemeinderates vom 29.09.2022: 
 
 
 

1. Alternative Heizformen für die Gemeindegebäude 
 

2. FF-MTF-Fahrzeug, Ersatzbeschaffung 
 

3. Sanierung Sportheim  
 

4. Veranstaltungssaal 
 
 
 
 

Für die Gemeinde Perwang a.G.: 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

(Reinhard Sulzberger) 
 
 

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 29



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:50 von Gerhard AL Stabauer Seite 30



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





Gemeinde

Perwang am Grabensee
Gemeindenummer 40430

Bezirk: Braunau am Inn  

Gemeinde 

Perwang a.G.

Einwohnerzahl

Einwohner nur HWS/alle WS

31.10.2020 1.067 nur HWS

06.07.2021 1.205 alle WS

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2000 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach § 8 Abs. 4 (1) Oö. GHO am

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 33



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:50 von Gerhard AL Stabauer Seite 34



2. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 
 

 

Vorbericht zum 2. Nachtragsvoranschlag 2022 der Gemeinde 
Perwang a.G. gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 
 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven 

(Finanzierungsvoranschlag) 
 
1.1. Liquide Mittel 

 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen 

Gebarung:
 €       2.371.000,00 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen 

Gebarung:
 €       2.371.000,00 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b) 0,00 

 
 

 Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Einzahlungen und 
Auszahlungen ausgeglichen sind. Die finanzielle Ausgeglichenheit wird 

erreicht. Zahlungsmittelreserven für allgemeine bzw. zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen in der Höhe von ca. 56.500 € stehen zur Verfügung. 

 

 
Geplante Maßnahmen zur Beibehaltung der ausgeglichenen Entwicklung: 

• Der 1. Nachtragsvoranschlag wurde sparsam, wirtschaftlich und zweckmäßig 
erstellt. 

 
1.2 Zahlungsmittelreserven 

 
Zum Zeitpunkt der NTVA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende 
nicht verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 

 
Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen: 
 

Bezeichnung Betrag

Rücklage für Eigenmittelanteil  €     56.500,00 

 
 
Zahlungsmittelreserven für gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen: 

 

Bezeichnung Betrag

Rücklage Kanal - I-Beiträge  €                     -   

Rücklage Verkehr - I-Beiträge  €                     -   

 
 
Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr vorhandenen Zahlungsmittelreserven in 
Höhe von € 56.500 für die Finanzierung von investiven Einzelvorhaben (Bauhof 

Kirchberg/Perwang € 14.500 und Heizungsumstellung € 42.000) zu verwenden. 
 

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 37



2 
 

Es ist nicht beabsichtigt, aus liquiden Mitteln, welche sich aus dem 

Finanzierungsvoranschlag und der mittelfristigen Finanzplanung ergeben, 
Zahlungsmittelreserven zu dotieren. 
 

 
2. Bedarf an Kassenkrediten 

 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 
(ein Drittel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 738.000,00 €.  
 

Es wurde einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von 738.000,-- € abgeschlossen und 
wird durch die Erstellung des 2. NTVA nicht verändert. 
 

 
3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleich-

gewicht 

 
3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  
 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit
RA 2020 VA 2021 VA 2022

Einzahlungen: 2.369.793,59 2.125.800,00 2.371.000,00   

Auszahlungen: 2.369.793,59 2.189.000,00 2.371.000,00   

Saldo: 0,00 -63.200,00 0,00
 

 
Zum Haushaltsausgleich muss voraussichtlich kein Mittel in Anspruch genommen 

werden: 
 
 

3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  

a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

b) 
im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) 
ausgeglichen ist und 

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 

 Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht 
 

Geplante Maßnahmen: 

• weitere sparsame Haushaltsführung 
 

 
4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  

 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor 
Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 
 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und 
Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen 
– Abschreibungen abzgl. Erträge aus Investitionszuschüssen und die Dotierung 

von Rückstellungen. 

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 38



3 
 

 

VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Summe Erträge     2.777.800     2.625.500     2.660.300 2.710.300   2.728.300   

Summe Aufwände     2.684.200     2.521.600     2.551.300 2.604.100   2.621.500   

Nettoergebnis (Saldo 0)          93.600        103.900        109.000        106.200        106.800 
 

 
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses 
nach Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 

 

VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Summe Erträge    2.777.800    2.625.500    2.660.300 2.710.300    2.728.300   

Summe Aufwände    2.684.200    2.521.600    2.551.300 2.604.100    2.621.500   

Nettoergebnis (Saldo 0)         93.600       103.900       109.000         106.200        106.800 

Entnahme von 

Haushaltsrücklagen 56.500 0 0 0 0
Zuweisung zu 

Haushaltsrücklagen 0 0 0 0 0

Nettoergebnis (Saldo 0)       150.100       103.900       109.000        106.200        106.800 
 

 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten  
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing 
werden laufend getilgt.  
 

Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten 

(inkl. Leasing)

Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gesamtsumme    1.017.300       945.900       874.000 801.600       728.900      
 

 
Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der 

mittelfristigen Finanzplanung nicht vorgesehen. 
 
Es ist derzeit nicht geplant vorzeitige Tilgungen vorzunehmen bzw. erfolgen am 

Jahresende Sondertilgungen nach Maßgabe vorliegender Interessentenbeiträge. 
Eine Darlehensverkürzung ist derzeit nicht geplant, da dies eine zusätzliche 
Budgetbelastung aufgrund höherer Tilgungen darstellen würde. 

  

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 39



4 
 

 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, 
Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 

 

Durch die im Voranschlag und im mittelfristigen Finanzplan enthaltenen investiven 
Einzelvorhaben wird der Gemeindehaushalt in den kommenden Finanzjahren mit 
folgenden Beträgen nur gering belastet. 

 
 Es wird versucht, das bestehende Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt zu 

halten. 

 
 
7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener 

Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 
wirksam werden 
 

Es sind keine wesentlichen Auswirkungen sämtlicher Entscheidungen über die Ausführung 
von Projekten lt. Prioritätenreihung zu erwarten, da für die beschlossenen Projekte jeweils eine 
entsprechende Gesamtfinanzierung (Förderungszusagen bzw. entsprechender 
Eigenmittelanteil) vorliegen.  

 

 
8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), 

die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken 

können 
Es wird versucht, das bestehende Gleichgewicht im Finanzierungshaushalt zu halten. 

 

9. Dienstpostenplan 
Im Jahr 2022 sind keine Änderungen im Dienstpostenplan geplant und somit auch keine 
finanziellen Auswirkungen zu erwarten. 

 
10. Schlussbemerkung 

Der 2. Nachtragsvoranschlag 2022 wurde anhand der vorliegenden Unterlagen und 
Informationen nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. 

 

Gemeinde Perwang a.G., am 29.09.2022 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 

 
(Reinhard Sulzberger) 

 

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 40



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2022 inkl. NVAVoranschlag 2021Rechnungsabschluss 2020

Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:52 von Gerhard AL Stabauer Seite 43

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 2.583.000,00 2.406.100,002.180.900,00 2.136.100,002.557.787,87 2.475.941,38

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 465.500,00 627.500,00260.900,00 283.400,00526.231,89 592.821,08

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 71.400,000,00 79.600,000,00 310.551,60

2.371.000,00 2.371.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 3.048.500,00 3.105.000,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 677.500,00 734.000,00

+ 0,00

Summe

2.441.800,00 2.499.100,00

316.000,00 310.100,00

2.125.800,00 2.189.000,00

- 63.200,00

3.084.019,76 3.379.314,06

714.226,17 1.009.520,47

2.369.793,59 2.369.793,59

+ 0,00



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:52 von Gerhard AL Stabauer Seite 44



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:58 von Gerhard AL Stabauer Seite 47

VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 0,00 0,00 0,000,000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 0,00 0,00 0,000,00-56.500,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 103.500,00 100.700,00 101.300,0098.400,0088.100,00

RA 2018 RA 2019 RA 2020 Voranschlag 2020 Voranschlag 2021

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 0,00 0,00 -63.200,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -295.294,30 -299.700,00 -57.300,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -345.456,66

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 201.682,21

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 0,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 64.345,63 -132.700,00 -83.100,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 1.972.436,87



Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:58 von Gerhard AL Stabauer Seite 48



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:59 von Gerhard AL Stabauer Seite 51

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.980.000,00 1.719.500,00 260.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 220.700,00 220.700,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 372.800,00 372.800,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 14.100,00 14.100,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.800,00 20.800,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 217.800,00 68.800,00 149.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 19.000,00 19.000,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 797.800,00 745.700,00 52.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 486.400,00 434.300,00 52.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,00 13.800,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 297.600,00 297.600,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.777.800,00 2.465.200,00 312.600,00

221 Personalaufwand 433.600,00 433.600,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 344.300,00 344.300,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 82.100,00 82.100,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.400,00 5.400,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.356.300,00 1.105.200,00 251.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 44.000,00 32.400,00 11.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 91.200,00 59.000,00 32.200,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 10.200,00 10.200,00 0,00

2224 Instandhaltung 103.900,00 54.600,00 49.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 731.500,00 573.500,00 158.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 375.500,00 375.500,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:37:59 von Gerhard AL Stabauer Seite 52

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 884.600,00 881.100,00 3.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 857.500,00 854.000,00 3.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.200,00 6.200,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 20.900,00 20.900,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 9.700,00 9.700,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 8.600,00 8.600,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.684.200,00 2.429.600,00 254.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 93.600,00 35.600,00 58.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 56.500,00 14.500,00 42.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 56.500,00 14.500,00 42.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 56.500,00 14.500,00 42.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 150.100,00 50.100,00 100.000,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:00 von Gerhard AL Stabauer Seite 55

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.961.000,00 1.700.500,00 260.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 220.700,00 220.700,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 372.800,00 372.800,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 14.100,00 14.100,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.800,00 20.800,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 217.800,00 68.800,00 149.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500.200,00 448.100,00 52.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 486.400,00 434.300,00 52.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,00 13.800,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.461.200,00 2.148.600,00 312.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 428.200,00 428.200,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 344.300,00 344.300,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 82.100,00 82.100,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 980.800,00 729.700,00 251.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 44.000,00 32.400,00 11.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 91.200,00 59.000,00 32.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10.200,00 10.200,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 103.900,00 54.600,00 49.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 731.500,00 573.500,00 158.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 860.100,00 856.600,00 3.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 834.000,00 830.500,00 3.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.200,00 6.200,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.900,00 19.900,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:00 von Gerhard AL Stabauer Seite 56

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 9.700,00 9.700,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft8.600,00 8.600,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.100,00 1.100,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.278.800,00 2.024.200,00 254.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 182.400,00 124.400,00 58.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 465.500,00 65.500,00 400.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 445.500,00 45.500,00 400.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 20.000,00 20.000,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 465.500,00 65.500,00 400.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 603.000,00 103.000,00 500.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 95.000,00 95.000,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 502.000,00 2.000,00 500.000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:00 von Gerhard AL Stabauer Seite 57

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.000,00 6.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 24.500,00 24.500,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 23.500,00 23.500,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 627.500,00 127.500,00 500.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -162.000,00 -62.000,00 -100.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 20.400,00 62.400,00 -42.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 71.400,00 71.400,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 71.400,00 71.400,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:00 von Gerhard AL Stabauer Seite 58

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 71.400,00 71.400,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -71.400,00 -71.400,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -51.000,00 -9.000,00 -42.000,00



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:01 von Gerhard AL Stabauer Seite 61

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.101.800,00 1.841.300,00 260.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 220.700,00 220.700,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 372.800,00 372.800,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 135.900,00 135.900,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.800,00 20.800,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 217.800,00 68.800,00 149.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 19.000,00 19.000,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 797.800,00 745.700,00 52.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 486.400,00 434.300,00 52.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,00 13.800,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 297.600,00 297.600,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.899.600,00 2.587.000,00 312.600,00

221 Personalaufwand 433.600,00 433.600,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 344.300,00 344.300,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 82.100,00 82.100,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.400,00 5.400,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.483.600,00 1.232.500,00 251.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 44.000,00 32.400,00 11.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 91.200,00 59.000,00 32.200,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 10.200,00 10.200,00 0,00

2224 Instandhaltung 103.900,00 54.600,00 49.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 858.800,00 700.800,00 158.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 375.500,00 375.500,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:01 von Gerhard AL Stabauer Seite 62

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 884.600,00 881.100,00 3.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 857.500,00 854.000,00 3.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.200,00 6.200,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 20.900,00 20.900,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 9.700,00 9.700,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 8.600,00 8.600,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.811.500,00 2.556.900,00 254.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 88.100,00 30.100,00 58.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 56.500,00 14.500,00 42.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 56.500,00 14.500,00 42.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 56.500,00 14.500,00 42.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 144.600,00 44.600,00 100.000,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:01 von Gerhard AL Stabauer Seite 65

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.082.800,00 1.822.300,00 260.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 220.700,00 220.700,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 372.800,00 372.800,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 135.900,00 135.900,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.800,00 20.800,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 217.800,00 68.800,00 149.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500.200,00 448.100,00 52.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 486.400,00 434.300,00 52.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,00 13.800,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.583.000,00 2.270.400,00 312.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 428.200,00 428.200,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 344.300,00 344.300,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 82.100,00 82.100,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.108.100,00 857.000,00 251.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 44.000,00 32.400,00 11.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 91.200,00 59.000,00 32.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10.200,00 10.200,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 103.900,00 54.600,00 49.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 858.800,00 700.800,00 158.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 860.100,00 856.600,00 3.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 834.000,00 830.500,00 3.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.200,00 6.200,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.900,00 19.900,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:01 von Gerhard AL Stabauer Seite 66

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 9.700,00 9.700,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft8.600,00 8.600,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.100,00 1.100,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.406.100,00 2.151.500,00 254.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 176.900,00 118.900,00 58.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 465.500,00 65.500,00 400.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 445.500,00 45.500,00 400.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 20.000,00 20.000,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 465.500,00 65.500,00 400.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 603.000,00 103.000,00 500.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 95.000,00 95.000,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 502.000,00 2.000,00 500.000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:01 von Gerhard AL Stabauer Seite 67

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.000,00 6.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 24.500,00 24.500,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 23.500,00 23.500,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 627.500,00 127.500,00 500.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -162.000,00 -62.000,00 -100.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 14.900,00 56.900,00 -42.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 71.400,00 71.400,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 71.400,00 71.400,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:02 von Gerhard AL Stabauer Seite 68

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 71.400,00 71.400,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -71.400,00 -71.400,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -56.500,00 -14.500,00 -42.000,00



2. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:02 von Gerhard AL Stabauer Seite 71

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.600,00 25.600,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 24.000,00 24.000,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.600,00 1.600,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 28.700,00 28.700,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.500,00 13.500,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 15.200,00 15.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 54.300,00 54.300,00 0,00

221 Personalaufwand 170.900,00 170.900,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 141.000,00 141.000,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 27.800,00 27.800,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 300,00 300,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 225.900,00 221.000,00 4.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.600,00 8.400,00 4.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 21.800,00 21.100,00 700,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:02 von Gerhard AL Stabauer Seite 72

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 5.100,00 5.100,00 0,00

2224 Instandhaltung 500,00 500,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 166.000,00 166.000,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 19.900,00 19.900,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 117.200,00 117.200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 117.200,00 117.200,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 514.000,00 509.100,00 4.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -459.700,00 -454.800,00 -4.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -459.700,00 -454.800,00 -4.900,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:02 von Gerhard AL Stabauer Seite 73

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.600,00 2.600,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.400,00 2.400,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 48.200,00 48.200,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 48.200,00 48.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 50.800,00 50.800,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 94.200,00 81.700,00 12.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.000,00 3.600,00 7.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.400,00 5.100,00 300,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:02 von Gerhard AL Stabauer Seite 74

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 10.800,00 6.000,00 4.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.800,00 2.800,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 64.200,00 64.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 200,00 200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 94.400,00 81.900,00 12.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -43.600,00 -31.100,00 -12.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -43.600,00 -31.100,00 -12.500,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:02 von Gerhard AL Stabauer Seite 75

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 54.400,00 63.400,00 -9.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 10.600,00 10.600,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 4.100,00 4.100,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.700,00 29.700,00 -9.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 19.000,00 19.000,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 150.400,00 150.400,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 110.000,00 110.000,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 40.400,00 40.400,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 204.800,00 213.800,00 -9.000,00

221 Personalaufwand 241.300,00 241.300,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 185.900,00 185.900,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 50.300,00 50.300,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.100,00 5.100,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 263.600,00 230.800,00 32.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.500,00 11.500,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 48.000,00 19.700,00 28.300,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 76

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.000,00 4.000,00 0,00

2224 Instandhaltung 8.500,00 4.000,00 4.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 148.700,00 148.700,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 42.900,00 42.900,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7.500,00 7.500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.200,00 7.200,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.500,00 1.500,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.500,00 1.500,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 513.900,00 481.100,00 32.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -309.100,00 -267.300,00 -41.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -309.100,00 -267.300,00 -41.800,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 77

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 4.000,00 4.000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 4.000,00 4.000,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.100,00 4.100,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 17.100,00 16.800,00 300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00 200,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.600,00 1.300,00 300,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 78

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 0,00

2224 Instandhaltung 300,00 300,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 12.100,00 12.100,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.800,00 2.800,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.900,00 1.900,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.900,00 1.900,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 19.000,00 18.700,00 300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -14.900,00 -14.600,00 -300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -14.900,00 -14.600,00 -300,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 79

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.000,00 2.000,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 80

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.000,00 2.000,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 237.500,00 237.500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 237.500,00 237.500,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 239.500,00 239.500,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -239.500,00 -239.500,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -239.500,00 -239.500,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 81

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.600,00 8.600,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.000,00 2.000,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.600,00 6.600,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 11.400,00 3.100,00 8.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 8.300,00 0,00 8.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 3.100,00 3.100,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 20.000,00 11.700,00 8.300,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.100,00 8.100,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.500,00 1.500,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 82

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.300,00 3.300,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.300,00 3.300,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 280.300,00 280.300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 264.300,00 264.300,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.000,00 6.000,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.000,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 288.400,00 288.400,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -268.400,00 -276.700,00 8.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -268.400,00 -276.700,00 8.300,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 83

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 134.800,00 134.800,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 9.000,00 9.000,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100.800,00 100.800,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 25.000,00 25.000,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 104.500,00 104.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 79.200,00 79.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 239.300,00 239.300,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 279.100,00 279.100,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 500,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 84

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 4.100,00 4.100,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 156.100,00 156.100,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 118.400,00 118.400,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 32.200,00 32.200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 32.200,00 32.200,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 311.300,00 311.300,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -72.000,00 -72.000,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 14.500,00 14.500,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 14.500,00 14.500,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 14.500,00 14.500,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -57.500,00 -57.500,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 85

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 86

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8.300,00 8.300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.500,00 6.500,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 200,00 200,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.600,00 1.600,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 8.300,00 8.300,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -8.300,00 -8.300,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -8.300,00 -8.300,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 87

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 499.900,00 399.900,00 100.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 9.000,00 9.000,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 372.800,00 372.800,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.300,00 12.300,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 105.800,00 5.800,00 100.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 162.000,00 162.000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 54.500,00 54.500,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 107.500,00 107.500,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 661.900,00 561.900,00 100.000,00

221 Personalaufwand 21.000,00 21.000,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 17.200,00 17.200,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 3.800,00 3.800,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 415.400,00 372.800,00 42.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.200,00 8.200,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.700,00 10.100,00 2.600,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 88

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.000,00 0,00

2224 Instandhaltung 79.700,00 39.700,00 40.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 189.800,00 189.800,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 124.000,00 124.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 165.000,00 165.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 165.000,00 165.000,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 7.400,00 7.400,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 7.000,00 7.000,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 400,00 400,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 608.800,00 566.200,00 42.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 53.100,00 -4.300,00 57.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 53.100,00 -4.300,00 57.400,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 89

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.375.800,00 1.206.300,00 169.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 202.700,00 202.700,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 300,00 300,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 58.000,00 0,00 58.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 288.600,00 244.800,00 43.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 288.600,00 244.800,00 43.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.664.400,00 1.451.100,00 213.300,00

221 Personalaufwand 400,00 400,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 200,00 200,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 200,00 200,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 178.200,00 20.200,00 158.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:03 von Gerhard AL Stabauer Seite 90

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 178.000,00 20.000,00 158.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 34.500,00 31.000,00 3.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 34.500,00 31.000,00 3.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 800,00 800,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 700,00 700,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 213.900,00 52.400,00 161.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.450.500,00 1.398.700,00 51.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 42.000,00 0,00 42.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 42.000,00 0,00 42.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 42.000,00 0,00 42.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.492.500,00 1.398.700,00 93.800,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:04 von Gerhard AL Stabauer Seite 93

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.600,00 25.600,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 24.000,00 24.000,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.600,00 1.600,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 13.500,00 13.500,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.500,00 13.500,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 39.100,00 39.100,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 170.600,00 170.600,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 141.000,00 141.000,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 27.800,00 27.800,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 206.000,00 201.100,00 4.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.600,00 8.400,00 4.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 21.800,00 21.100,00 700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5.100,00 5.100,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 166.000,00 166.000,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 114.200,00 114.200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 114.200,00 114.200,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:04 von Gerhard AL Stabauer Seite 94

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 490.800,00 485.900,00 4.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -451.700,00 -446.800,00 -4.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00 2.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:04 von Gerhard AL Stabauer Seite 95

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 3.000,00 3.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.000,00 5.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.000,00 -5.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -456.700,00 -451.800,00 -4.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 96

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -456.700,00 -451.800,00 -4.900,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 97

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.600,00 2.600,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.400,00 2.400,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.600,00 2.600,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 30.000,00 17.500,00 12.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.000,00 3.600,00 7.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 5.400,00 5.100,00 300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 10.800,00 6.000,00 4.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.800,00 2.800,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200,00 200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 98

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 30.200,00 17.700,00 12.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -27.600,00 -15.100,00 -12.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00 2.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 99

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.000,00 2.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.000,00 -2.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -29.600,00 -17.100,00 -12.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 100

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -29.600,00 -17.100,00 -12.500,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 101

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 35.400,00 44.400,00 -9.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 10.600,00 10.600,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 4.100,00 4.100,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.700,00 29.700,00 -9.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 110.000,00 110.000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 110.000,00 110.000,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 145.400,00 154.400,00 -9.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 236.200,00 236.200,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 185.900,00 185.900,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 50.300,00 50.300,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 220.700,00 187.900,00 32.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.500,00 11.500,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 48.000,00 19.700,00 28.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.000,00 4.000,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8.500,00 4.000,00 4.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 148.700,00 148.700,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.500,00 7.500,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 102

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.200,00 7.200,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.500,00 1.500,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.500,00 1.500,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 465.900,00 433.100,00 32.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -320.500,00 -278.700,00 -41.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00 2.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 103

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 2.000,00 2.000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.000,00 2.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.000,00 -2.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -322.500,00 -280.700,00 -41.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 8.500,00 8.500,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 104

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 8.500,00 8.500,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 8.500,00 8.500,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -8.500,00 -8.500,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -331.000,00 -289.200,00 -41.800,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 105

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.300,00 14.000,00 300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 200,00 200,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.600,00 1.300,00 300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 300,00 300,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 12.100,00 12.100,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.900,00 1.900,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 106

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.900,00 1.900,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 16.200,00 15.900,00 300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -16.100,00 -15.800,00 -300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 107

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -16.100,00 -15.800,00 -300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 108

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -16.100,00 -15.800,00 -300,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 109

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.000,00 2.000,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.000,00 2.000,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 237.500,00 237.500,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 237.500,00 237.500,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 110

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 239.500,00 239.500,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -239.500,00 -239.500,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 111

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -239.500,00 -239.500,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 112

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -239.500,00 -239.500,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 113

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.600,00 8.600,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.000,00 2.000,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.600,00 6.600,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.300,00 0,00 8.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 8.300,00 0,00 8.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 16.900,00 8.600,00 8.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.800,00 4.800,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.500,00 1.500,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.300,00 3.300,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 280.300,00 280.300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 264.300,00 264.300,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.000,00 6.000,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 114

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.000,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 285.100,00 285.100,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -268.200,00 -276.500,00 8.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 115

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -268.200,00 -276.500,00 8.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 116

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -268.200,00 -276.500,00 8.300,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 117

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 134.800,00 134.800,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 9.000,00 9.000,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100.800,00 100.800,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 25.000,00 25.000,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 25.300,00 25.300,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 160.100,00 160.100,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 160.700,00 160.700,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 500,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.100,00 4.100,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 156.100,00 156.100,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 17.700,00 17.700,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 17.700,00 17.700,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 118

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 178.400,00 178.400,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -18.300,00 -18.300,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 34.500,00 34.500,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 24.500,00 24.500,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.000,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 34.500,00 34.500,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 60.000,00 60.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 60.000,00 60.000,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 119

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 14.500,00 14.500,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14.500,00 14.500,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 74.500,00 74.500,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -40.000,00 -40.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -58.300,00 -58.300,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 120

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -58.300,00 -58.300,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 121

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.300,00 1.300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 500,00 500,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 200,00 200,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 122

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 600,00 600,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.300,00 1.300,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.300,00 -1.300,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 123

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 7.000,00 7.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.000,00 6.000,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 7.000,00 7.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.000,00 -7.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -8.300,00 -8.300,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 124

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -8.300,00 -8.300,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 125

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 499.900,00 399.900,00 100.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 9.000,00 9.000,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 372.800,00 372.800,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.300,00 12.300,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 105.800,00 5.800,00 100.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 54.500,00 54.500,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 54.500,00 54.500,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 554.400,00 454.400,00 100.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 21.000,00 21.000,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 17.200,00 17.200,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 3.800,00 3.800,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 291.400,00 248.800,00 42.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.200,00 8.200,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.700,00 10.100,00 2.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.000,00 1.000,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 79.700,00 39.700,00 40.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 189.800,00 189.800,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 165.000,00 165.000,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 165.000,00 165.000,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 126

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 7.400,00 7.400,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft7.000,00 7.000,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 400,00 400,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 484.800,00 442.200,00 42.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 69.600,00 12.200,00 57.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 431.000,00 31.000,00 400.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 421.000,00 21.000,00 400.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.000,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 431.000,00 31.000,00 400.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 537.000,00 37.000,00 500.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 35.000,00 35.000,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 127

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 500.000,00 0,00 500.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 537.000,00 37.000,00 500.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -106.000,00 -6.000,00 -100.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -36.400,00 6.200,00 -42.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 62.900,00 62.900,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 128

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 62.900,00 62.900,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 62.900,00 62.900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -62.900,00 -62.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -99.300,00 -56.700,00 -42.600,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 129

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.375.800,00 1.206.300,00 169.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 202.700,00 202.700,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 300,00 300,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 58.000,00 0,00 58.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 288.600,00 244.800,00 43.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 288.600,00 244.800,00 43.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.664.400,00 1.451.100,00 213.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 400,00 400,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 200,00 200,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 200,00 200,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 178.200,00 20.200,00 158.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 178.000,00 20.000,00 158.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 34.500,00 31.000,00 3.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 34.500,00 31.000,00 3.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 130

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 800,00 800,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 700,00 700,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 213.900,00 52.400,00 161.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.450.500,00 1.398.700,00 51.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 131

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.450.500,00 1.398.700,00 51.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:05 von Gerhard AL Stabauer Seite 132

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.450.500,00 1.398.700,00 51.800,00



2. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 135

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816199 Vergütungen Mandatare * 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002114 3114 13

2/000000+868000 Beiträge der BGM nach BGM-
Bezügegesetz

5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 15.500,00 15.500,00 0,00 15.500,00 15.500,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-721000 Bezuege der Organe 86.300,00 86.300,00 0,00 86.300,00 86.300,00 0,002225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der gewählten  Organe
(Reisekosten)

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgelder 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 22

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/000000-752000 Lfd.Transferz.An Gv 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002231 3231 26

1/000000-753000 Krankenversicherung 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,002231 3231 26

1/000000-753100 Lfd. TZ an SV-Träger (monatl.
Anrech.Btg.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

1/000000-756000 Lfd.TZ an Pensionskasse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 107.200,00 107.200,00 0,00 107.200,00 107.200,00 0,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 107.200,00 107.200,00 0,00 107.200,00 107.200,00 0,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -91.700,00 -91.700,00 0,00 -91.700,00 -91.700,00 0,00

-91.700,00 -91.700,00 0,00 -91.700,00 -91.700,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 136

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+812000 Gebuehren F.Sonst.
Verwaltungsleistungen

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002114 3114 13

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

15.200,00 15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816299 Verwaltungskostentangente * 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000+828000 Rückleitungsengelte 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

2/010000+829200 Sonstige Einnahmen (Verwaltung
Inkoba)

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002116 3116 18

010 Zentralamt 30.300,00 30.300,00 0,00 15.100,00 15.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 137

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Maschinen u.Maschinelle Anlagen -
Ankauf

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 412

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgueter 5.000,00 800,00 4.200,00 5.000,00 800,00 4.200,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst. Bueromittel 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbez. F.Beamte D.Verwaltung 65.400,00 65.400,00 0,00 65.400,00 65.400,00 0,002211 3211 20

1/010000-510000 Vb.Der Besold.-Gr.I 58.500,00 58.500,00 0,00 58.500,00 58.500,00 0,002211 3211 20

1/010000-511000 Vb.D. Bes.Gr. II 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschaedigungen 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsverguetung 11.400,00 11.400,00 0,00 11.400,00 11.400,00 0,002211 3211 20

1/010000-567000 Belohnungen u.Geldaushilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002213 3213 20

1/010000-569000 Sonst.Nebengebühren 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002211 3211 20

1/010000-580000 Ausgl.Fonds F.Fam.Beih. D. Bed. 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002212 3212 20

1/010000-581200 Pensionskasse VB 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonst. Dgb.Z.Soz.Sicherheit D.Bed. 17.600,00 17.600,00 0,00 17.600,00 17.600,00 0,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen(Nur  Barleist.) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002212 3212 20

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 1.300,00 1.000,00 300,00 1.300,00 1.000,00 300,002222 3222 24

1/010000-600100 Gas 2.400,00 2.000,00 400,00 2.400,00 2.000,00 400,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung V.Gebaeuden 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung V.Sonstigen Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 Porto 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002222 3222 24

1/010000-631000 Telephon - Telegraph 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.800,00 19.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-691000 Schadensfälle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/010000-705000 Mietzins/Leasing Kopierer 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002223 3223 24

1/010000-710000 Oeffentliche Abgaben 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/010000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebuehren 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002225 3225 24

1/010000-728000 Entg.F.Sonst.Leistg.V.Firmen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 138

1/010000-728100 EDV-Entgelte für sonstige Leistungen
von Firmen

27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,002225 3225 24

1/010000-728200 Entg.für sonst.Leist. (Reinigung) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

010 Zentralamt 265.000,00 260.100,00 4.900,00 246.900,00 242.000,00 4.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -234.700,00 -229.800,00 -4.900,00 -231.800,00 -226.900,00 -4.900,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/016000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

016 Elektronische Datenverarbeitung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 30.300,00 30.300,00 0,00 15.100,00 15.100,00 0,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien u.
Repräsentationsausgab.

3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

019 Repräsentation 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 268.100,00 263.200,00 4.900,00 249.900,00 245.000,00 4.900,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -237.800,00 -232.900,00 -4.900,00 -234.800,00 -229.900,00 -4.900,00

-3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 Statistisches Amt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000+816000 Kosteners.(Bundesbeitr.F.Stat. Erheb.) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 139

021000 Statistisches Amt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/022000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002213 3213 20

1/022000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-729000 Sonstige Ausg. 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/022000-772000 KTZ an StA-Verband Mattighofen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002231 3431 43

022 Standesamt 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersaetze 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13

024 Wahlamt 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/024000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

024 Wahlamt 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 140

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816000 Kosteners.D.Ld.F.D.Fuehrg.D.Stb.-
Evidenz

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -4.100,00 -4.100,00 0,00 -4.100,00 -4.100,00 0,00

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Entgelte F.Leist.V.Einzelpersonen 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00

-25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 141

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgl.Beitr.A.Institutionen(Ver., Verr.) 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002225 3225 24

1/060000-754000 Unfallfürsorgefonds 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -4.200,00 -4.200,00 0,00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Ehrungen und Auszeichnungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

062 Ehrungen und Auszeichnungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

-3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 142

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Lfd.Transferz.V.Priv.Haushalten 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-582100 Pensionskassenbeitrag (OEPAG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/080000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/080000-751100 Pensionsbeitrag (Land OÖ) 98.000,00 98.000,00 0,00 98.000,00 98.000,00 0,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 98.500,00 98.500,00 0,00 98.500,00 98.500,00 0,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 98.500,00 98.500,00 0,00 98.500,00 98.500,00 0,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -90.500,00 -90.500,00 0,00 -90.500,00 -90.500,00 0,00

-90.500,00 -90.500,00 0,00 -90.500,00 -90.500,00 0,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-590000 Sonstige Ausgaben(Kursbeitr.,
Pruefungsks

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002212 3212 20

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 54.300,00 54.300,00 0,00 39.100,00 39.100,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 143

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonst.Ausgaben(Foerderung D.
Betriebsgem.

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 514.000,00 509.100,00 4.900,00 495.800,00 490.900,00 4.900,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -459.700,00 -454.800,00 -4.900,00 -456.700,00 -451.800,00 -4.900,00

-2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

-400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 144

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-413000 Handelswaren (Hausnummerntafeln) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entg.F.Sonst.Leistg.V. Einzelpersonen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 Erloese F.Hundemarken 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 145

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+811100 Betriebskostenersätze 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002115 3115 14

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

48.200,00 48.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000+816000 Sonstige Einnahmen (Schadenersätze) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

163000 Freiwillige Feuerwehr 50.700,00 50.700,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 146

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 412

1/163000-042100 Digitalfunk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

1/163000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.
Anlagevermoegens

8.000,00 600,00 7.400,00 8.000,00 600,00 7.400,002221 3221 23

1/163000-400110 Geringwertige Ersatzzeile 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/163000-454000 Reinigungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/163000-455000 Chemische u.Sonst. Mittel
(Loeschmittel)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/163000-456000 Schreib-, Zeichen- u.sonst. Büromittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/163000-600000 Strom 2.200,00 1.600,00 600,00 2.200,00 1.600,00 600,002222 3222 24

1/163000-600100 Gas 1.700,00 2.000,00 -300,00 1.700,00 2.000,00 -300,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandhaltung von Maschinen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 8.000,00 3.200,00 4.800,00 8.000,00 3.200,00 4.800,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002224 3224 24

1/163000-630000 Porto 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/163000-631000 Telephon - Telegraph 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen Gebäude 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 64.200,00 64.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 Oeffentliche Abgaben - Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/163000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/163000-728000 Entg. f. sonst.Leistg. v. Firmen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/163000-728100 Entgelte f.sonst.Leistungen v.
Einzelpers

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonst.Ausgaben(Aus-U.Fortbildung) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

163000 Freiwillige Feuerwehr 93.800,00 81.300,00 12.500,00 31.600,00 19.100,00 12.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -43.100,00 -30.600,00 -12.500,00 -29.100,00 -16.600,00 -12.500,00

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163200+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163200+829900 Zuf. von AOH 9400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

163200 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 147

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

163200 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163400 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163400+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

163400 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 50.700,00 50.700,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00

16 Feuerwehrwesen 50.700,00 50.700,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00

163400 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

163400 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163400 Freiwillige Feuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 93.800,00 81.300,00 12.500,00 31.600,00 19.100,00 12.500,00

16 Feuerwehrwesen 93.800,00 81.300,00 12.500,00 31.600,00 19.100,00 12.500,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -43.100,00 -30.600,00 -12.500,00 -29.100,00 -16.600,00 -12.500,00

-43.100,00 -30.600,00 -12.500,00 -29.100,00 -16.600,00 -12.500,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-729000 Katastrophenhilfsdienst Sonst.
Ausgaben

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

170 Allgemeine Angelegenheiten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 148

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Lfd.Transfz.A.Priv.Inst.(Zsch.A. Ziv.Vb.) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

180 Zivilschutz 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 180 Zivilschutz -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

189000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 50.800,00 50.800,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00

189000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/189000-729000 SONSTIGE AUSGABEN (Rekruten) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 94.400,00 81.900,00 12.500,00 32.200,00 19.700,00 12.500,00

Saldo 189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -43.600,00 -31.100,00 -12.500,00 -29.600,00 -17.100,00 -12.500,00

-300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 149

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule Perwang

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816000 Kostenbeiträge f.sonst.Verw.
Leistungen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13

2/211000+816100 Personalkostenersatz Altersteilzeit 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002114 3114 13

2/211000+816700 Kosteners.als Erhaltungsbeitrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

211 Volksschulen 58.300,00 58.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 150

211000 Volksschule Perwang

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-020000 Maschinen u. Maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003414 412

1/211000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.- Vermoeg. 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/211000-400100 Materialien (Werk-, Bastelmat.) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen-U.Sonst. Bueromittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/211000-511000 Vb.Der Besold.-Gr.II 43.000,00 43.000,00 0,00 43.000,00 43.000,00 0,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/211000-567000 Belohnungen, Geldaushilfen und
Leistungsprämien

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002213 3213 20

1/211000-580000 Ausgl.Fonds F.Fam.Beih.D.Bed. 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002212 3212 20

1/211000-581200 Pensionskasse VB 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonst.Dgb.Z.Soz.Sicherheit D.Bed. 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur  Barl.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/211000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 1.300,00 800,00 500,00 1.300,00 800,00 500,002222 3222 24

1/211000-600100 Gas 4.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 3.000,00 1.000,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltg.V.Sonst.Anl.
(Einrichtungen)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/211000-630000 Porto 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/211000-631000 Telephon - Telegraph 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 36.900,00 36.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000-705000 Mietzins/Leasing Kopierer 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002223 3223 24

1/211000-710000 öffentliche Abgaben 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/211000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte f. sonst. Leistungen v. Firmen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-728200 Entgelte f.sonst.Leistungen
(Reinigung)

14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002225 3225 24

1/211000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000-751000 Kap.Transfz.A.Ld.(Beitr.A.Lds- Bildst.) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002231 3231 26



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 151

211 Volksschulen 128.200,00 126.700,00 1.500,00 93.300,00 91.800,00 1.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -69.900,00 -68.400,00 -1.500,00 -89.000,00 -87.500,00 -1.500,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschule Mattsee

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212000 Hauptschule Mattsee 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212000 Hauptschule Mattsee

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720700 Gastschulbeitrag HS + Poly Mattsee 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/212000-720701 Sanierungskostenbtg.HS u.Poly
Mattsee

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

212000 Hauptschule Mattsee 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Hauptschule Mattsee -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00

212100 Hauptschule Michaelbeuern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212100 Hauptschule Michaelbeuern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212100 Hauptschule Michaelbeuern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212100-720700 Gastschulbeitrag HS Michaelbeuern 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24

212100 Hauptschule Michaelbeuern 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 212100 Hauptschule Michaelbeuern -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00

212200 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212200 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212200 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212200-720700 Gastschulbeitrag HS Lochen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

212200 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 212200 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 152

212300 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212300 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212 Hauptschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 58.300,00 58.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,00

212300 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212300-720700 Gastschulbeitrag sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

212300 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 212300 Hauptschulen (Neue Mittelschulen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 Hauptschulen 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00

21 Allgemeinbildender Unterricht 168.200,00 166.700,00 1.500,00 133.300,00 131.800,00 1.500,00

Saldo 212 Hauptschulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -109.900,00 -108.400,00 -1.500,00 -129.000,00 -127.500,00 -1.500,00

-40.000,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 lfd. Schulerhaltungsaufw.
Berufsschulen

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/220000-720100 Bau- u.Einrichtungsaufw.
Berufsschulen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

-1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 153

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+828000 Rückersätze von Ausgaben 9.000,00 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 18.000,00 -9.000,002116 3116 18

232000 Schülerbetreuung 9.000,00 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 18.000,00 -9.000,00Summe Mittelaufbr.

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-621000 Transportkosten 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,002222 3222 24

1/232000-728000 schulische Nachmittagsbetreuung 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,002225 3225 24

1/232000-729000 Sonstige Ausgaben 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24

232000 Schülerbetreuung 47.500,00 27.500,00 20.000,00 47.500,00 27.500,00 20.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 232000 Schülerbetreuung -38.500,00 -9.500,00 -29.000,00 -38.500,00 -9.500,00 -29.000,00

232010 VS-Umbau für NT-Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/232010+301000 KTZ vom Land (LZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/232010+829900 Zuf. von AOH 940 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

232010 VS-Umbau für NT-Betreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

232 Schülerbetreuung 9.000,00 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 18.000,00 -9.000,00

23 Förderung des Unterrichts 9.000,00 18.000,00 -9.000,00 9.000,00 18.000,00 -9.000,00

232010 VS-Umbau für NT-Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/232010-010010 Baumeisterarbeiten und Planung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/232010-010011 Maler 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/232010-010012 Fenster und Innentür 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/232010-010013 Boden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/232010-010014 HLS-Installationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

5/232010-010015 Elektro-Installationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

232010 VS-Umbau für NT-Betreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 232010 VS-Umbau für NT-Betreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232 Schülerbetreuung 47.500,00 27.500,00 20.000,00 47.500,00 27.500,00 20.000,00

23 Förderung des Unterrichts 47.500,00 27.500,00 20.000,00 47.500,00 27.500,00 20.000,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -38.500,00 -9.500,00 -29.000,00 -38.500,00 -9.500,00 -29.000,00

-38.500,00 -9.500,00 -29.000,00 -38.500,00 -9.500,00 -29.000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 154

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810000 Leistungserlöse f. Benützung 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002114 3114 13

2/240000+810010 Leistungserlöse für
Nachmittagsbetreuung

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002114 3114 13

2/240000+810100 Leistungserlöse v. Land Sbg.
(Zuschuss)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/240000+828000 Rückersatz von Ausgaben 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002116 3116 18

2/240000+829100 Materialbeiträge (Bastelbeträge) 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002116 3116 18

2/240000+829200 Sonst. Einnahmen (Essen) 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002116 3116 18

2/240000+829300 Milchausgabe Kiga 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002116 3116 18

2/240000+829400 Kakaoausgabe 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

2/240000+861000 Lfd.TZ vom Land (Personalko.Ersatz) 105.000,00 105.000,00 0,00 105.000,00 105.000,00 0,002121 3121 15

240000 Kindergärten 123.000,00 123.000,00 0,00 123.000,00 123.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 155

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

1/240000-346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,003614 65

1/240000-400000 Geringw. Wirtschaftsg.d.Anlageverm. 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/240000-400100 Sonstige Roh- u. Hilfsstoffe 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-,Zeichen- u. sonst.  Büromittel 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/240000-510000 VB der Besold. -Gr. I 142.900,00 142.900,00 0,00 142.900,00 142.900,00 0,002211 3211 20

1/240000-580000 Ausgleich z. FB 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002212 3212 20

1/240000-582000 Sonst. DGB. z. soz. Sicherh. 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,002212 3212 20

1/240000-590000 Freiw.Sozialleistungen (Nur  Barleist.) 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.800,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.300,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-600000 Strom 1.200,00 800,00 400,00 1.200,00 800,00 400,002222 3222 24

1/240000-600100 Gas 1.800,00 1.500,00 300,00 1.800,00 1.500,00 300,002222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 6.000,00 1.500,00 4.500,00 6.000,00 1.500,00 4.500,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/240000-631000 Telephon 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/240000-650000 Kreditzinsen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002241 3241 25

1/240000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-710000 öffentliche Abgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/240000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/240000-724000 Reisegebühren 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte f. sonst.Leistungen v.  Firmen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/240000-728100 Entgelte f.sonst.Leistungen
(Reinigung)

26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/240000-729100 Essensabrechnung 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/240000-729200 Milchausgabe Kiga 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 156

240000 Kindergärten 244.700,00 239.500,00 5.200,00 248.000,00 242.800,00 5.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -121.700,00 -116.500,00 -5.200,00 -125.000,00 -119.800,00 -5.200,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+861300 Lfd. TZ vom Land
(Kindergartentransport)

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 128.000,00 128.000,00 0,00 128.000,00 128.000,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-621000 Transportkosten 14.000,00 10.000,00 4.000,00 14.000,00 10.000,00 4.000,002222 3222 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 14.000,00 10.000,00 4.000,00 14.000,00 10.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -9.000,00 -5.000,00 -4.000,00 -9.000,00 -5.000,00 -4.000,00

240 Kindergärten 258.700,00 249.500,00 9.200,00 262.000,00 252.800,00 9.200,00

Saldo 240 Kindergärten -130.700,00 -121.500,00 -9.200,00 -134.000,00 -124.800,00 -9.200,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

24 Vorschulische Erziehung 128.000,00 128.000,00 0,00 128.000,00 128.000,00 0,00

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/249000-729000 Sonstige Ausg. Spielegruppe Perwang 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/249000-729100 Sonstige Ausg. Kindernest Palting 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002225 3225 24

1/249000-729200 Sonstige Ausg. Kindernest Kirchberg 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00Summe Mittelverw.

24 Vorschulische Erziehung 275.700,00 266.500,00 9.200,00 279.000,00 269.800,00 9.200,00

Saldo 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

24 Vorschulische Erziehung -147.700,00 -138.500,00 -9.200,00 -151.000,00 -141.800,00 -9.200,00

-17.000,00 -17.000,00 0,00 -17.000,00 -17.000,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 157

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+811000 Einnahmen aus Vermietung 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002115 3115 14

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.400,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

262000 Sportplätze 9.500,00 9.500,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,002222 3222 24

1/262000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.900,00 5.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000-700100 Pacht Sportplatz 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002223 3223 24

1/262000-710000 Öffentliche Abgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/262000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/262000-729000 Sonstige Ausgaben 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

1/262000-757000 Ktz. an Priv. Instit. Sportverein 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002234 3234 27

1/262000-757100 KTZ an priv.Inst. Tennis 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

262000 Sportplätze 19.800,00 17.700,00 2.100,00 13.900,00 11.800,00 2.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -10.300,00 -8.200,00 -2.100,00 -9.800,00 -7.700,00 -2.100,00

262200 Sanierung Sportheim

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262200+829900 Zuführung von AOH 940 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

262200 Sanierung Sportheim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 9.500,00 9.500,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 9.500,00 9.500,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00

262200 Sanierung Sportheim

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262200-010010 Planung u. Bauleitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

262200 Sanierung Sportheim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262200 Sanierung Sportheim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 Sportplätze 19.800,00 17.700,00 2.100,00 13.900,00 11.800,00 2.100,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 158

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 19.800,00 17.700,00 2.100,00 13.900,00 11.800,00 2.100,00

Saldo 262 Sportplätze

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -10.300,00 -8.200,00 -2.100,00 -9.800,00 -7.700,00 -2.100,00

-10.300,00 -8.200,00 -2.100,00 -9.800,00 -7.700,00 -2.100,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 204.800,00 213.800,00 -9.000,00 145.400,00 154.400,00 -9.000,00

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Sonstige Lfd. TZ an private  Haushalte 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 513.900,00 481.100,00 32.800,00 476.400,00 443.600,00 32.800,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -309.100,00 -267.300,00 -41.800,00 -331.000,00 -289.200,00 -41.800,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 159

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 Deckungsbeitrag Musikschulen OÖ 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -2.800,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00 -2.800,00 0,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-729000 Sonst.Ausg.(Gastschulb.musikum div. ) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/322000-757000 Lfd.Transferz.(Subv. Musikschule) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

1/322000-757100 Lfd.Transferz. (Subv.Musikkapelle) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -4.100,00 -4.100,00 0,00 -4.100,00 -4.100,00 0,00

-1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360000+810000 Leistungserloese(Besuchereinnahmen) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/360000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

360 Heimatmuseen 4.100,00 4.100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 160

360000 Heimatmuseen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/360000-600000 Strom 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002222 3222 24

1/360000-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/360000-670000 Versicherungen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002222 3222 24

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/360000-710000 Oeffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/360000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/360000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

360 Heimatmuseen 5.000,00 4.800,00 200,00 2.200,00 2.000,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 360 Heimatmuseen -900,00 -700,00 -200,00 -2.100,00 -1.900,00 -200,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/362000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 331

362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000-757000 Kap.Transferz. an Heimkehrer 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27

5/362000-777000 KTZ an Pfarre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3434 441

362 Denkmalpflege 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 161

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-700100 Pacht 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002223 3223 24

1/363000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24

1/363000-729000 Sonstige Ausgaben - Ortsgestaltung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 7.600,00 7.600,00 0,00 7.600,00 7.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -7.600,00 -7.600,00 0,00 -7.600,00 -7.600,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-729000 Sonstige Ausgaben (Feiern u.Feste) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/369000-757000 Ktz. an Priv. Institutionen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002234 3234 27

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -1.800,00 -1.800,00 0,00 -1.800,00 -1.800,00 0,00

369100 Agenda 21

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369100+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/369100+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel (LZ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 33

369100 Agenda 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege 4.100,00 4.100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

369100 Agenda 21

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

369100 Agenda 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 369100 Agenda 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00

36 Heimatpflege 14.500,00 14.300,00 200,00 11.700,00 11.500,00 200,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -10.400,00 -10.200,00 -200,00 -11.600,00 -11.400,00 -200,00

-1.800,00 -1.800,00 0,00 -1.800,00 -1.800,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 162

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

380 Einrichtungen der Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 4.100,00 4.100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000-600000 Strom 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002222 3222 24

380 Einrichtungen der Kulturpflege 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,00Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 19.000,00 18.700,00 300,00 16.200,00 15.900,00 300,00

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -14.900,00 -14.600,00 -300,00 -16.100,00 -15.800,00 -300,00

-400,00 -300,00 -100,00 -400,00 -300,00 -100,00

-400,00 -300,00 -100,00 -400,00 -300,00 -100,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 163

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben(Landesaltentag) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/419000-752000 Bezirks- (SHV) Umlage 237.500,00 237.500,00 0,00 237.500,00 237.500,00 0,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 239.500,00 239.500,00 0,00 239.500,00 239.500,00 0,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 239.500,00 239.500,00 0,00 239.500,00 239.500,00 0,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -239.500,00 -239.500,00 0,00 -239.500,00 -239.500,00 0,00

-239.500,00 -239.500,00 0,00 -239.500,00 -239.500,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-768000 Sonst. lfd.TZ  (Verein Tagesmütter) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 239.500,00 239.500,00 0,00 239.500,00 239.500,00 0,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -239.500,00 -239.500,00 0,00 -239.500,00 -239.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 164

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

1/510000-729000 Sonstige Ausgaben (Gesunde
Gemeinde)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/510000-751000 Pensionsaufwand für Gemeindeärzte 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 5.900,00 5.900,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -5.900,00 -5.900,00 0,00 -5.900,00 -5.900,00 0,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,002121 3121 15

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00

519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 5.900,00 5.900,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,00

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst 2.400,00 -5.900,00 8.300,00 2.400,00 -5.900,00 8.300,00

8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 165

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000-728000 Baumkataster 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

520 Natur- und Landschaftsschutz 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 TKV-Beitrag 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00

-6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/530000+811100 Betriebskostenersätze 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002115 3115 14

2/530000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

530 Rettungsdienste 5.100,00 5.100,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 5.100,00 5.100,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 166

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-600000 Strom 700,00 400,00 300,00 700,00 400,00 300,002222 3222 24

1/530000-600100 Gas 400,00 700,00 -300,00 400,00 700,00 -300,002222 3222 24

1/530000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/530000-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/530000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.300,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/530000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG.

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/530000-757000 Lfd.Transfz.a.pr.Inst. (Rettungsbeitrag) 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd.Transfz.a.priv. Inst. (Notarzt) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

1/530000-757200 Lfd.Transfz. a.priv. Inst. (ÖWR) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 15.000,00 15.000,00 0,00 11.700,00 11.700,00 0,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 15.000,00 15.000,00 0,00 11.700,00 11.700,00 0,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -9.900,00 -9.900,00 0,00 -9.700,00 -9.700,00 0,00

-9.900,00 -9.900,00 0,00 -9.700,00 -9.700,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersatz von Ausgaben 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00

5 Gesundheit 20.000,00 11.700,00 8.300,00 16.900,00 8.600,00 8.300,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd.Transferzahlungen an Land 259.500,00 259.500,00 0,00 259.500,00 259.500,00 0,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 259.500,00 259.500,00 0,00 259.500,00 259.500,00 0,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 259.500,00 259.500,00 0,00 259.500,00 259.500,00 0,00

5 Gesundheit 288.400,00 288.400,00 0,00 285.100,00 285.100,00 0,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -268.400,00 -276.700,00 8.300,00 -268.200,00 -276.500,00 8.300,00

-252.900,00 -252.900,00 0,00 -252.900,00 -252.900,00 0,00

-252.900,00 -252.900,00 0,00 -252.900,00 -252.900,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 167

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

53.300,00 53.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+850000 Kostebers.D.Anlieger
(Interessentenbtg.)

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002111 3111 10

2/612000+868000 Lfd.Transfz.V.Priv. Haushalten(Strafen) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 62.600,00 62.600,00 0,00 9.300,00 9.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-050000 Sonderanl.(Verkehrsz.,Ampeln) 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,003412 402

1/612000-400000 Geringw.Wirtschaftsg.D.Anl.- Vermoeg. 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Strassenbauten 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24

1/612000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 85.400,00 85.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/612000-720099 Vergütung zwischen
Verwaltungszweigen

* 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,002225 3225 24

1/612000-728000 Entg.F.Sonst.Leistungen V.Firmen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/612000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 115.100,00 115.100,00 0,00 30.200,00 30.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -52.500,00 -52.500,00 0,00 -20.900,00 -20.900,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 168

612550 Straßenbauprojekte für Härteausgleichsgemeinden

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829910 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

6/612550+829950 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschließungsbtg.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002121 3121 335

6/612550+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

612550 Straßenbauprojekte für Härteausgleichsgemeinden 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612550 Straßenbauprojekte für Härteausgleichsgemeinden

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-729900 Zuführung an AOH-Vorhaben 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 245

5/612550-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/612550-794500 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

612550 Straßenbauprojekte für Härteausgleichsgemeinden 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Straßenbauprojekte für Härteausgleichsgemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612800 Brücke Neckreith

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612800+301000 KTZ von Ländern (LZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/612800+305000 KTZ von Firmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003333 341

6/612800+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612800 Brücke Neckreith 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 87.600,00 87.600,00 0,00 34.300,00 34.300,00 0,00

612800 Brücke Neckreith

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612800-002000 Straßen/Brückebau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

612800 Brücke Neckreith 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612800 Brücke Neckreith 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 140.100,00 140.100,00 0,00 55.200,00 55.200,00 0,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -52.500,00 -52.500,00 0,00 -20.900,00 -20.900,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 169

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

23.300,00 23.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

616000 Konkurrenzstraßen 23.300,00 23.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

616000 Konkurrenzstraßen 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Konkurrenzstraßen -9.700,00 -9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616300 Sonstige Straßen und Wege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616300+301000 Kap.Transfz. v. Land/LZ 0,00 0,00 0,00 24.500,00 24.500,00 0,003331 331

6/616300+307100 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbtg.)

0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,003334 341

6/616300+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschl.Btg. Verkehr)

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003334 341

6/616300+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten (I-Beiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/616300+829901 Zuführung von AOH 612550 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002116 3116 181

6/616300+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

616300 Sonstige Straßen und Wege 25.000,00 25.000,00 0,00 59.500,00 59.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 48.300,00 48.300,00 0,00 59.500,00 59.500,00 0,00

616300 Sonstige Straßen und Wege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616300-002000 Sanierung von Gde.Straßen 0,00 0,00 0,00 59.500,00 59.500,00 0,003412 401

616300 Sonstige Straßen und Wege 0,00 0,00 0,00 59.500,00 59.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 616300 Sonstige Straßen und Wege 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 33.000,00 33.000,00 0,00 59.500,00 59.500,00 0,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege 15.300,00 15.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 170

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Einnahmen aus Vergütungen * 100.800,00 100.800,00 0,00 100.800,00 100.800,00 0,002114 3114 13

2/617000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

617000 Bauhöfe 103.400,00 103.400,00 0,00 100.800,00 100.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-459000 Sonst. Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/617000-670000 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/617000-720500 Ersätze an Bauhofverband
Kirchberg/Perwang

100.800,00 100.800,00 0,00 100.800,00 100.800,00 0,002225 3225 24

1/617000-728000 Entg.Für Sonst. Leist.V.Firmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

617000 Bauhöfe 100.800,00 100.800,00 0,00 100.800,00 100.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhöfe 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

617500 interkomm.Bauhof Kirchberg/Perwang

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617500+829900 Zuführung von AOH 940 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

6/617500+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

14.500,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

617500 interkomm.Bauhof Kirchberg/Perwang 14.500,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 117.900,00 117.900,00 0,00 100.800,00 100.800,00 0,00

61 Straßenbau 253.800,00 253.800,00 0,00 194.600,00 194.600,00 0,00

617500 interkomm.Bauhof Kirchberg/Perwang

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617500-772000 KTZ an Gemeindeverband 14.500,00 14.500,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,002231 3431 431

5/617500-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

617500 interkomm.Bauhof Kirchberg/Perwang 14.500,00 14.500,00 0,00 14.500,00 14.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617500 interkomm.Bauhof Kirchberg/Perwang 0,00 0,00 0,00 -14.500,00 -14.500,00 0,00

617 Bauhöfe 115.300,00 115.300,00 0,00 115.300,00 115.300,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 171

61 Straßenbau 288.400,00 288.400,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -34.600,00 -34.600,00 0,00 -35.400,00 -35.400,00 0,00

2.600,00 2.600,00 0,00 -14.500,00 -14.500,00 0,00

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

633000 Wildbachverbauung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

633 Wildbachverbauung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633000 Wildbachverbauung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/633000-728000 Berndorferbach 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/633000-728100 Einzugsgebiet Salzach Zubringer 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/633000-728200 Einzugsgebiet Mattig 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24

633000 Wildbachverbauung 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 633000 Wildbachverbauung -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00 0,00

633 Wildbachverbauung 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,00

63 Schutzwasserbau 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,00

Saldo 633 Wildbachverbauung

63 Schutzwasserbau -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00 0,00

-5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.200,00 -5.200,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

680 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680000-082000 Sonstige Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003417 602

680 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 172

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 253.800,00 253.800,00 0,00 194.600,00 194.600,00 0,00

690000 Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751100 Lfd. TZ für reg. Verkehrskonzept OÖ 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002231 3231 26

1/690000-751700 Lfd. TZ für reg. Verkehrskonzept Oö 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

1/690000-752000 Buskorridor Salzburger Seenland 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002231 3231 26

1/690000-752100 Nachtbus 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 17.700,00 17.700,00 0,00 17.700,00 17.700,00 0,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 17.700,00 17.700,00 0,00 17.700,00 17.700,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 311.300,00 311.300,00 0,00 252.900,00 252.900,00 0,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -57.500,00 -57.500,00 0,00 -58.300,00 -58.300,00 0,00

-17.700,00 -17.700,00 0,00 -17.700,00 -17.700,00 0,00

-17.700,00 -17.700,00 0,00 -17.700,00 -17.700,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 173

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und forstwirtschaftl. Wegebau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

710000 Land- und forstwirtschaftl. Wegebau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/710000-772000 KTZ an Güterwegerh.verband
Alpenvorland

6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002231 3431 43

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau -6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

719 Sonstige Maßnahmen

719000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

719 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

719000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/719000-777000 Jauchegrubenförderung 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002234 3434 44

719 Sonstige Maßnahmen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

Saldo 719 Sonstige Maßnahmen

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft -7.000,00 -7.000,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 0,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

741 Bildung und Beratung

741000 Bildung und Beratung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

741 Bildung und Beratung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 174

741000 Bildung und Beratung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/741000-757000 Lfd.Transferz. an Priv. Institutionen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

741 Bildung und Beratung 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 741 Bildung und Beratung -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000-768000 Besamungskosten-Förderung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -600,00 -600,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00

-400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-752100 Lfd. TZ an Bez.Verband (Interkommun
Betriebsansiedelg.)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 175

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-755000 KTZ an Unternehmungen
(Lehrlingsförd.)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002233 3233 27

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 8.300,00 8.300,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -8.300,00 -8.300,00 0,00 -8.300,00 -8.300,00 0,00

-700,00 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00

-200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 176

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

810 Wasserversorgung

810000 Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/810000+828100 Rückersätze von Ausgaben WG 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

810 Wasserversorgung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

810000 Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/810000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/810000-728000 Entg.f.sonst.Leistungen
(Trinkwasserunte

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

810 Wasserversorgung 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 810 Wasserversorgung -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000+808000 Veraeusserung von Handelswaren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002116 3116 16

2/813000+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

2/813000+852000 Geb.F.D.Ben.V.Gemeindeeinr.
(Muellabfuhr)

72.000,00 72.000,00 0,00 72.000,00 72.000,00 0,002113 3113 12

2/813000+852100 Muellsaecke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002113 3113 12

2/813000+852300 Abfallgeb. Biotonne 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002113 3113 12

813 Müllbeseitigung 77.200,00 77.200,00 0,00 77.200,00 77.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 177

813000 Abfallabfuhr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000-413000 Handelswaren 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221 23

1/813000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002225 3225 24

1/813000-720299 Verwaltungskostentangente * 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/813000-728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen V. Firmen 52.000,00 52.000,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,002225 3225 24

1/813000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/813000-752000 Lfd.Transferz. Bez. Abfallverband 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002231 3231 26

813 Müllbeseitigung 77.200,00 77.200,00 0,00 77.200,00 77.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221 23

1/814000-720000 Winterdienst Landesstraßen 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/814000-720099 Vergütung zwischen
Verwaltungszweigen

* 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

814 Straßenreinigung 26.100,00 26.100,00 0,00 26.100,00 26.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -26.100,00 -26.100,00 0,00 -26.100,00 -26.100,00 0,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/815000+301000 LZ Abt. Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003331 331

6/815000+301100 BZ, KTZ vom Land Oö 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,003331 331

6/815000+829000 Eigenmittelanteil 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002116 3116 181

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 4.000,00 4.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 178

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/815000-050000 Spielgeräte 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,003412 401

1/815000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 700,00 700,00 0,00 25.700,00 25.700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 3.300,00 3.300,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000-600000 Strom 1.800,00 1.200,00 600,00 1.800,00 1.200,00 600,002222 3222 24

1/816000-613000 Instandh.Sonst. Grundstueckseinrichtg. 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/816000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 9.800,00 9.200,00 600,00 9.300,00 8.700,00 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -9.700,00 -9.100,00 -600,00 -9.200,00 -8.600,00 -600,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/817000+852000
Geb.F.D.Ben.V.Gemeindeeinrichtunge
n

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002113 3113 12

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 3.300,00 3.300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)84.900,00 84.900,00 0,00 102.900,00 102.900,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 179

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000-700100 Pachtzinse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/817000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/817000-728000 Entgelte F.Sonst.Leistungen V. Epers. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 3.400,00 3.400,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)118.000,00 117.400,00 600,00 139.400,00 138.800,00 600,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-33.100,00 -32.500,00 -600,00 -36.500,00 -35.900,00 -600,00

-100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+852000 Marktstandsgebuehren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002113 3113 12

828 Sonstige Märkte 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

828 Sonstige Märkte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

840 Grundbesitz 1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:08 von Gerhard AL Stabauer Seite 180

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.600,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

840 Grundbesitz 3.600,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz -1.700,00 -1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Pachtzins(Fischwasserpacht) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002115 3115 14

841 Grundstücksgleiche Rechte 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohngebäude alte Schule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

846000 Wohngebäude alte Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846000 Wohngebäude alte Schule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000-710000 Oeffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

846000 Wohngebäude alte Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846000 Wohngebäude alte Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

846100 Wohngebäude Schneyerhaus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846100+811000 Einnahmen aus Vermietung 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002115 3115 14

2/846100+811100 Betriebskostenersätze 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002115 3115 14

846100 Wohngebäude Schneyerhaus 9.200,00 9.200,00 0,00 9.200,00 9.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 181

846100 Wohngebäude Schneyerhaus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846100-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/846100-670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222 24

1/846100-710000 Öffentliche Abgaben 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/846100-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

846100 Wohngebäude Schneyerhaus 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846100 Wohngebäude Schneyerhaus 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00 0,00

846200 Alte Schule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/846200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

846200 Alte Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

846200 Alte Schule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/846200-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

846200 Alte Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846200 Alte Schule 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

846300 Heizungsumstellung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/846300+301100 BZ-Mittel 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,003331 331

6/846300+829900 Zuführung von AOH 9400 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,002116 3116 181

846300 Heizungsumstellung 100.000,00 0,00 100.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00Summe Mittelaufbr.

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 109.200,00 9.200,00 100.000,00 509.200,00 9.200,00 500.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 111.400,00 11.400,00 100.000,00 509.500,00 9.500,00 500.000,00

846300 Heizungsumstellung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/846300-020000 Heizungsumstellung 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,003414 411

846300 Heizungsumstellung 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 846300 Heizungsumstellung 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 3.000,00 3.000,00 0,00 503.000,00 3.000,00 500.000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 182

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 6.700,00 6.700,00 0,00 503.100,00 3.100,00 500.000,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 104.700,00 4.700,00 100.000,00 6.400,00 6.400,00 0,00

106.200,00 6.200,00 100.000,00 6.200,00 6.200,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200 Annuitätenzuschüsse Tilgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 33

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

74.300,00 74.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000+829900 Zuführung von AOH 8512 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

2/851000+850000 Interessentenbeitraege 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002111 3111 10

2/851000+852000 Geb.F.Ben.V.Gemeindeeinr.
(Benuetzungsg.)

175.000,00 175.000,00 0,00 175.000,00 175.000,00 0,002113 3113 12

2/851000+860200 Annuitätenzuschüsse Zinsen 43.300,00 43.300,00 0,00 43.300,00 43.300,00 0,002121 3121 15

2/851000+861000 KTZ Land/Abt.Abwasserbeseitigung 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002121 3121 15

2/851000+861100 KTZ Land/Abt.Gemeinden 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002121 3121 15

851000 Abwasserbeseitigung 312.800,00 312.800,00 0,00 238.500,00 238.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 183

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-346000 Invest.Darl. von
Finanzunternehmungen

0,00 0,00 0,00 35.900,00 35.900,00 0,003614 65

1/851000-600000 Strom 4.700,00 3.600,00 1.100,00 4.700,00 3.600,00 1.100,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltg.v.  Kanalisationsanlagen 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002224 3224 24

1/851000-650000 Kreditzinsen 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002241 3241 25

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 78.800,00 78.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-720199 Vergütungen Mandatare * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-720299 Verwaltungskostentangente * 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-729000 Sonstige Ausgaben 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/851000-729900 Zuführung an AOH 8512 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/851000-752000 Verwaltungskosten RHV 8.200,00 8.200,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,002231 3231 26

1/851000-752100 Betriebskosten RHV 59.500,00 59.500,00 0,00 59.500,00 59.500,00 0,002231 3231 26

1/851000-752200 Darlehenstilgung RHV 50.300,00 50.300,00 0,00 50.300,00 50.300,00 0,002231 3231 26

1/851000-752300 Zinsen RHV 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002231 3231 26

1/851000-752400 Kanalwartung RHV 26.400,00 26.400,00 0,00 26.400,00 26.400,00 0,002231 3231 26

851000 Abwasserbeseitigung 275.200,00 274.100,00 1.100,00 232.300,00 231.200,00 1.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 37.600,00 38.700,00 -1.100,00 6.200,00 7.300,00 -1.100,00

851010 Kanal Zwischenvorhaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851010+829930 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

6/851010+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

851010 Kanal Zwischenvorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851010 Kanal Zwischenvorhaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851010-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

851010 Kanal Zwischenvorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851010 Kanal Zwischenvorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 184

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851200+307100 KTZ von privaten Haushalten
(Kanalanschlussgeb.)

0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,003334 341

6/851200+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschl.Btg. Kanal)

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003334 341

6/851200+829900 Zuführung von OH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

6/851200+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851200-004200 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003412 401

5/851200-729900 Zuführung an OH 8510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

5/851200-729901 Zuführung zu AOH 851940 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

5/851200-729930 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851940 Ortskanal BA 10 Erw. Rödhausen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851940+300000 IVZ gem. KIG 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/851940+307000 KTZ von privaten Haushalten und
privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/851940+307100 KTZ von privaten Haushalten
(Kanalanschlußgeb.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/851940+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschl.Btg. Kanal)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

851940 Ortskanal BA 10 Erw. Rödhausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 312.800,00 312.800,00 0,00 248.500,00 248.500,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 185

851940 Ortskanal BA 10 Erw. Rödhausen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851940-004100 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/851940-004200 Baumeisterarbeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/851940-004201 Baumeisterarbeiten (Glasfaser) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

851940 Ortskanal BA 10 Erw. Rödhausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851940 Ortskanal BA 10 Erw. Rödhausen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 275.200,00 274.100,00 1.100,00 242.300,00 241.200,00 1.100,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 37.600,00 38.700,00 -1.100,00 6.200,00 7.300,00 -1.100,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859310 Freibad

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859310+811000 Einnahmen aus Vermietung Kiosk 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002115 3115 14

2/859310+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

28.300,00 28.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/859310+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/859310+829000 Sonstige Einnahmen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002116 3116 18

2/859310+852000 Benuetzungsgebuehr Bad 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,002113 3113 12

2/859310+852100 Benuetzungsgebuehr Campingplatz 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,002113 3113 12

2/859310+852110 Dauercampinggebühren 65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,002113 3113 12

2/859310+852120 Wintergebühren 4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,002113 3113 12

2/859310+852300 Stromgeb. Ersatz Priv. Personen 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002113 3113 12

2/859310+852400 Waschmaschine 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002113 3113 12

859310 Freibad 152.700,00 152.700,00 0,00 124.400,00 124.400,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 186

859310 Freibad

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859310-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 412

1/859310-346000 Darlehenstilgung 0,00 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,003614 65

1/859310-400000 Geringwertige Wirtschaftsg.D.
Anlageverm.

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/859310-452000 Treibstoffe 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/859310-454000 Reinigungsmittel 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/859310-459000 Sonstige Verbrauchsgueter 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002221 3221 23

1/859310-511000 VB der Besold.Gruppe II 13.200,00 13.200,00 0,00 13.200,00 13.200,00 0,002211 3211 20

1/859310-523000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb. 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211 20

1/859310-565000 Mehrleistungsverguetung 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002211 3211 20

1/859310-567000 Belohnungen, Geldaushilfen und
Leistungsprämien

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002213 3213 20

1/859310-580000 Ausgl.Fonds.F.Fam.Beihilfe 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20

1/859310-582000 Sonst.Dgb.Zur Sozial.Sicherheit 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002212 3212 20

1/859310-590000 Freiwillige Sozialleistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20

1/859310-600000 Strom 3.900,00 3.000,00 900,00 3.900,00 3.000,00 900,002222 3222 24

1/859310-610000 Instandhaltung v.Grund und Boden 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/859310-613000 Instandh. Sonst.  Grundstueckseinricht. 41.000,00 1.000,00 40.000,00 41.000,00 1.000,00 40.000,002224 3224 24

1/859310-614000 Instandhaltung von Gebaeuden 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/859310-616000 Instandh.V.Masch.U.Maschinellen
Anlagen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/859310-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/859310-618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/859310-631000 Telephon - Telegraph 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/859310-650000 Zinsen 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002241 3241 25

1/859310-659000 Geldverkehrsspesen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002244 3244 24

1/859310-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002222 3222 24

1/859310-680000 Planmäßige Abschreibung 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/859310-700100 Pachtzinse 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223 24

1/859310-710000 Oeffentliche Abgaben 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/859310-720099 Vergütungen zwischen
Verwaltungszweigen

* 27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 27.000,00 0,002225 3225 24

1/859310-720199 Vergütungen Mandatare * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/859310-720299 Verwaltungskostentangente * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/859310-724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/859310-728000 Entgelte F.Sonst.Leist.Von Firmen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24

1/859310-728100 Entgelte F.Sonst.Leistungen V. Epers. 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/859310-728200 Entg.f.sonst. Leistung (Reinigung) 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 187

1/859310-729000 Sonstige Ausgaben 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

859310 Freibad 208.900,00 168.000,00 40.900,00 199.900,00 159.000,00 40.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 859310 Freibad -56.200,00 -15.300,00 -40.900,00 -75.500,00 -34.600,00 -40.900,00

859311 Freibad

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/859311+301100 KTZ vom Land/BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

859311 Freibad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 152.700,00 152.700,00 0,00 124.400,00 124.400,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 465.500,00 465.500,00 0,00 372.900,00 372.900,00 0,00

8 Dienstleistungen 661.900,00 561.900,00 100.000,00 985.400,00 485.400,00 500.000,00

859311 Freibad

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/859311-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 651

859311 Freibad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 859311 Freibad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 208.900,00 168.000,00 40.900,00 199.900,00 159.000,00 40.900,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 484.100,00 442.100,00 42.000,00 442.200,00 400.200,00 42.000,00

8 Dienstleistungen 608.800,00 566.200,00 42.600,00 1.084.700,00 542.100,00 542.600,00

Saldo 859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 53.100,00 -4.300,00 57.400,00 -99.300,00 -56.700,00 -42.600,00

-18.600,00 23.400,00 -42.000,00 -69.300,00 -27.300,00 -42.000,00

-56.200,00 -15.300,00 -40.900,00 -75.500,00 -34.600,00 -40.900,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 188

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Ortstaxe, FZWP

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002114 3114 13

900 Gesonderte Verwaltung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-569000 Kassenverlustentschaedigung 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002211 3211 20

1/900000-580000 Ausgl.Fonds f.Fam.Beih. D.Bed. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/900000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

900 Gesonderte Verwaltung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000+823000 Zinsen aus dem Geldverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002131 3131 14

910 Geldverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Kreditzinsen (Für Kassenkredit) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002244 3244 24

910 Geldverkehr 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

Saldo 910 Geldverkehr

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

-800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 189

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer A 4.700,00 4.700,00 0,00 4.700,00 4.700,00 0,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B 58.000,00 58.000,00 0,00 58.000,00 58.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 110.000,00 110.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+833200 Kommunalsteuer INKOBA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

2/920000+834000 Ortstaxe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

2/920000+834100 Freizeitwohnungspauschale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002111 3111 10

2/920000+842000 Gemeindezuschlag zur
Freizeitwohnungspauschale

8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+844000 Aufschließungsbeitrag (Verkehr) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+844200 Aufschließungsbeitrag (Kanal) 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeitrag Kanal 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprueche 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 201.700,00 201.700,00 0,00 201.700,00 201.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-640100 Pruefungskosten 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/920000-754000 Abf.Tourismusabg.a.örtl.
Tourismusverband

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 201.500,00 201.500,00 0,00 201.500,00 201.500,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 190

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsant. Restbeträge 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 1.317.500,00 1.206.000,00 111.500,00 1.317.500,00 1.206.000,00 111.500,00

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 1.317.300,00 1.205.800,00 111.500,00 1.317.300,00 1.205.800,00 111.500,00

1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00 1.114.800,00 1.003.300,00 111.500,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Laufende Transferzahlungen A.D.Land 34.500,00 31.000,00 3.500,00 34.500,00 31.000,00 3.500,002231 3231 26

930 Landesumlage 34.500,00 31.000,00 3.500,00 34.500,00 31.000,00 3.500,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 34.500,00 31.000,00 3.500,00 34.500,00 31.000,00 3.500,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -34.500,00 -31.000,00 -3.500,00 -34.500,00 -31.000,00 -3.500,00

-34.500,00 -31.000,00 -3.500,00 -34.500,00 -31.000,00 -3.500,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 191

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/940000+829900 Zuführung von OH 58.000,00 0,00 58.000,00 58.000,00 0,00 58.000,002116 3116 185

2/940000+861000 Lfd. Transferz. v. Land  (Strukturhilfe) 103.700,00 103.700,00 0,00 103.700,00 103.700,00 0,002121 3121 15

2/940000+861200 Lfd. Transferz. v. Land
(Härteausgleichsfonds)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/940000+861300 Lfd. TZ vom Land  - § 25 Abs.2 135.600,00 135.600,00 0,00 135.600,00 135.600,00 0,002121 3121 15

2/940000+861400 Pauschalzuschuss Land Oö
Gemeindepaket

43.800,00 0,00 43.800,00 43.800,00 0,00 43.800,002121 3121 15

6/940000+871100 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 335

6/940000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,002301 5

940 Bedarfszuweisungen 383.100,00 239.300,00 143.800,00 341.100,00 239.300,00 101.800,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/940000-729900 Zuf. an AOH-Vorhaben 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,002225 3225 245

5/940000-729901 Zuf. an OH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 245

5/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

940 Bedarfszuweisungen 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 283.100,00 239.300,00 43.800,00 241.100,00 239.300,00 1.800,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Lfd. TZ von Bund § 24 Ziffer 2 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 192

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 155

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 388.600,00 244.800,00 143.800,00 346.600,00 244.800,00 101.800,00

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/947000-777000 KTZ an Vereine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3434 445

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 288.600,00 244.800,00 43.800,00 246.600,00 244.800,00 1.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/990000+829900 Zuführung von AOH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 18

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729900 Zuführungen zum AOH 58.000,00 0,00 58.000,00 58.000,00 0,00 58.000,002225 3225 24

1/990000-729910 Sonstige Aufwendungen
(Verkehrsflächenbtg.)

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729930 Sonstige Aufwendungen
(Kanalanschlußgeb.)

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729950 Sonstige Aufwendungen (Aufschl.Btg.
Verkehr)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729970 Sonstige Aufwendungen (Aufschl.Btg.
Kanal)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 78.000,00 20.000,00 58.000,00 78.000,00 20.000,00 58.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) -78.000,00 -20.000,00 -58.000,00 -78.000,00 -20.000,00 -58.000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 193

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 1.706.400,00 1.451.100,00 255.300,00 1.664.400,00 1.451.100,00 213.300,00

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/992000-691000 Schadensfälle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre78.000,00 20.000,00 58.000,00 78.000,00 20.000,00 58.000,00

9 Finanzwirtschaft 213.900,00 52.400,00 161.500,00 213.900,00 52.400,00 161.500,00

Saldo 992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 1.492.500,00 1.398.700,00 93.800,00 1.450.500,00 1.398.700,00 51.800,00

-78.000,00 -20.000,00 -58.000,00 -78.000,00 -20.000,00 -58.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 2.956.100,00 2.601.500,00 354.600,00 3.048.500,00 2.335.900,00 712.600,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 2.811.500,00 2.556.900,00 254.600,00 3.105.000,00 2.350.400,00 754.600,00

Gesamtsaldo 144.600,00 44.600,00 100.000,00 -56.500,00 -14.500,00 -42.000,00



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:09 von Gerhard AL Stabauer Seite 194



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 197

1163500 FF-MTF-Fahrzeug, Ersatzbeschaffung (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,007.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,007.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00

5/163500-040000 Fahrzeug-Ankauf-
Ersatzbeschaffung

0,000,000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

5/163500-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,000,007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,007.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

6/163500+829900 Zuf. von AOH 9470 0,000,007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00

6/163500+301000 KTZ von Landes-FF-Kdo
(Jugendförderung)

0,000,000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/163500+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,000,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

6/163500+303000 Eigenleistung FF 0,000,000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163500 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 198

1262200 Sportheim+Veranstaltungssaal (2017 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,007.200,00 464.100,00 464.100,00 464.100,00 464.100,00 1.863.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,007.200,00 464.100,00 464.100,00 464.100,00 464.100,00 1.863.600,00

5/262200-010000 Baumeisterarbeiten 0,000,000,00 464.100,00 464.100,00 464.100,00 464.100,00 1.856.400,00

5/262200-010010 Planung u. Bauleitung 0,000,007.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,007.200,00 464.100,00 464.100,00 464.100,00 464.100,00 1.863.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,007.200,00 67.800,00 67.800,00 67.800,00 67.800,00 278.400,00

6/262200+829000 Sonstige Einnahmen 0,000,000,00 25.400,00 25.400,00 25.400,00 25.400,00 101.600,00

6/262200+829900 Zuführung von AOH 940 0,000,007.200,00 42.400,00 42.400,00 42.400,00 42.400,00 176.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 371.300,00 371.300,00 371.300,00 371.300,00 1.485.200,00

6/262200+301100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,000,00 371.300,00 371.300,00 371.300,00 371.300,00 1.485.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100.000,00

6/262200+303000 Eigenleistung Vereine 0,000,000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262200 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 199

1616300 Sanierungen Gemeindestraßen (2002 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 59.500,0079.500,00148.157,05 59.500,00 59.500,00 59.500,00 59.500,00 525.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 59.500,0079.500,00148.157,05 59.500,00 59.500,00 59.500,00 59.500,00 525.200,00

5/616300-002000 Sanierung von Gde.Straßen 59.500,0079.500,00131.862,49 59.500,00 59.500,00 59.500,00 59.500,00 508.900,00

5/616300-611000
Instandhaltung von Straßenbauten

0,000,0016.294,56 0,00 0,00 0,00 0,00 16.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 59.500,0079.500,00112.894,76 59.500,00 59.500,00 59.500,00 59.500,00 489.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 25.000,0045.000,0030.002,36 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 200.000,00

6/616300+829901 Zuführung von AOH 612550 25.000,0045.000,0030.002,36 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 200.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 24.500,0024.500,0049.000,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 196.000,00

6/616300+301000 Kap.Transfz. v. Land/LZ 24.500,0024.500,0049.000,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 196.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,006.576,19 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00

6/616300+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,006.576,19 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,0010.000,0027.316,21 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 87.300,00

6/616300+307100 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbtg.)

9.000,009.000,0014.946,68 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 68.900,00

6/616300+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschl.Btg. Verkehr)

1.000,001.000,0010.869,53 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 16.900,00

6/616300+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten (I-Beiträge)

0,000,001.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,0035.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.300,00

Finanzierungsergebnis 1616300 0,0035.300,00-35.262,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 200

1617500 interkomm.Bauhof Kirchberg/Perwang (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 14.500,0045.200,00103.254,40 0,00 0,00 0,00 0,00 163.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 14.500,0045.200,00103.254,40 0,00 0,00 0,00 0,00 163.000,00

5/617500-772000 KTZ an Gemeindeverband 14.500,0029.100,0044.526,61 0,00 0,00 0,00 0,00 88.100,00

5/617500-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,0016.100,0058.727,79 0,00 0,00 0,00 0,00 74.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 14.500,0045.200,00103.254,40 0,00 0,00 0,00 0,00 163.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,008.085,12 0,00 0,00 0,00 0,00 8.100,00

6/617500+829900 Zuführung von AOH 940 0,000,008.085,12 0,00 0,00 0,00 0,00 8.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 14.500,0045.200,0095.169,28 0,00 0,00 0,00 0,00 154.900,00

6/617500+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

14.500,0045.200,0095.169,28 0,00 0,00 0,00 0,00 154.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617500 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 201

1815000 Sumsi-Spielplatz (2022 bis 2099)

Geplante Gesamtkosten: 25.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/815000-050000 Spielgeräte 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 4.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

6/815000+829000 Eigenmittelanteil 4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 21.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

6/815000+301000 LZ Abt. Wohnbauförderung 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/815000+301100 BZ, KTZ vom Land Oö 16.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1815000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 202

1846200 Alte Schule (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0037.500,0075.053,52 0,00 0,00 0,00 0,00 112.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0037.500,0075.053,52 0,00 0,00 0,00 0,00 112.600,00

5/846200-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,0037.500,0075.053,52 0,00 0,00 0,00 0,00 112.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0037.500,0075.053,52 0,00 0,00 0,00 0,00 112.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0037.500,0075.053,52 0,00 0,00 0,00 0,00 112.600,00

6/846200+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0037.500,0075.053,52 0,00 0,00 0,00 0,00 112.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1846200 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 203

1846300 Heizungsumstellung in öffentlichen Gebäuden (2022 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 500.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 500.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

5/846300-020000 Heizungsumstellung 500.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 500.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 100.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/846300+829900 Zuführung von AOH 9400 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 400.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

6/846300+301100 BZ-Mittel 400.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1846300 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 204

1851200 Kanal (2002 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,0010.000,00257.039,90 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 317.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,0010.000,00257.039,90 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 317.000,00

5/851200-004200 Baumeisterarbeiten 10.000,0010.000,008.715,12 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 68.700,00

5/851200-729900 Zuführung an OH 8510 0,000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/851200-729901 Zuführung zu AOH 851940 0,000,00130.550,07 0,00 0,00 0,00 0,00 130.600,00

5/851200-729930 Sonstige Aufwendungen 0,000,008.700,65 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

5/851200-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,000,009.074,06 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10.000,0010.000,00257.039,90 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 317.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0023.808,70 0,00 0,00 0,00 0,00 23.800,00

6/851200+829900 Zuführung von OH 0,000,0023.808,70 0,00 0,00 0,00 0,00 23.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00224.157,14 0,00 0,00 0,00 0,00 224.200,00

6/851200+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,00224.157,14 0,00 0,00 0,00 0,00 224.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,0010.000,009.074,06 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 69.100,00

6/851200+307100 KTZ von privaten Haushalten
(Kanalanschlussgeb.)

9.000,009.000,002.429,58 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 56.400,00

6/851200+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschl.Btg. Kanal)

1.000,001.000,006.644,48 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 12.600,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851200 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 205

1851940 Ortskanal BA 10 Erw. Rödhausen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00139.500,00411.589,95 0,00 0,00 0,00 0,00 551.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00139.500,00411.589,95 0,00 0,00 0,00 0,00 551.100,00

5/851940-004100 Planung und Bauleitung 0,0031.000,0046.886,89 0,00 0,00 0,00 0,00 77.900,00

5/851940-004200 Baumeisterarbeiten 0,00108.500,00307.672,49 0,00 0,00 0,00 0,00 416.200,00

5/851940-004201 Baumeisterarbeiten (Glasfaser) 0,000,002.239,78 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

5/851940-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,000,0054.790,79 0,00 0,00 0,00 0,00 54.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00139.500,00411.589,95 0,00 0,00 0,00 0,00 551.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00139.500,00411.589,95 0,00 0,00 0,00 0,00 551.100,00

6/851940+300000 IVZ gem. KIG 2020 0,000,00105.148,92 0,00 0,00 0,00 0,00 105.100,00

6/851940+307000 KTZ von privaten Haushalten und
privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00139.500,00139.524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279.000,00

6/851940+307100 KTZ von privaten Haushalten
(Kanalanschlußgeb.)

0,000,00160.838,92 0,00 0,00 0,00 0,00 160.800,00

6/851940+307200 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschl.Btg. Kanal)

0,000,006.078,11 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851940 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 206

2999999 Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.500,007.800,0098.761,76 11.500,00 11.000,00 10.500,00 9.500,00 157.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.500,007.800,0098.761,76 11.500,00 11.000,00 10.500,00 9.500,00 157.600,00

1/010000-042000 Maschinen u.Maschinelle Anlagen
-  Ankauf

2.000,001.300,006.261,60 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 17.600,00

1/163000-030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungsmittel

0,000,003.051,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

1/163000-042000 Betriebsausstattung 2.000,000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/163000-042100 Digitalfunk 0,002.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/211000-020000 Maschinen u. Maschinelle
Anlagen

2.000,002.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.000,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,000,002.180,51 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

1/240000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,002.433,82 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

1/612000-050000 Sonderanl.(Verkehrsz.,Ampeln) 500,00500,002.379,05 500,00 500,00 500,00 500,00 5.400,00

1/680000-082000 Sonstige Beteiligungen 0,000,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,0010.779,58 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

1/840000-002000 Straßenbauten 0,000,0067.840,60 0,00 0,00 0,00 0,00 67.800,00

1/859310-042000 Betriebsausstattung 2.000,002.000,002.835,00 4.000,00 3.500,00 3.000,00 2.000,00 19.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 -8.500,00-7.800,00-98.761,76 -11.500,00 -11.000,00 -10.500,00 -9.500,00 -157.600,00

-126.600,00 -137.600,00 -148.100,00 -157.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -115.100,00-106.600,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 207

5612550 Straßenbauprojekte für Härteausgleichsgemeinden (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,0045.000,0089.962,98 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 260.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,0045.000,0089.962,98 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 260.000,00

5/612550-729900 Zuführung an AOH-Vorhaben 25.000,0045.000,0030.002,36 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 200.000,00

5/612550-794100 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,000,0049.798,47 0,00 0,00 0,00 0,00 49.800,00

5/612550-794500 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,000,0010.162,15 0,00 0,00 0,00 0,00 10.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25.000,0045.000,0089.962,98 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 260.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0019.981,49 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/612550+829910 KTZ von privaten Haushalten
(Verkehrsflächenbeiträge)

0,000,009.819,34 0,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00

6/612550+829950 KTZ von privaten Haushalten
(Aufschließungsbtg.)

0,000,0010.162,15 0,00 0,00 0,00 0,00 10.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,0025.000,0050.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 200.000,00

6/612550+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

25.000,0025.000,0050.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 200.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0020.000,0019.981,49 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/612550+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0020.000,0019.981,49 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 208

5940000 Ansparmittel für zukünftige investive Vorhaben (2018 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,0068.800,00221.660,47 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 558.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,0068.800,00221.660,47 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 558.500,00

5/940000-729900 Zuf. an AOH-Vorhaben 100.000,000,0029.212,31 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 297.200,00

5/940000-729901 Zuf. an OH 0,000,0023.239,92 0,00 0,00 0,00 0,00 23.200,00

5/940000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,0068.800,00169.208,24 0,00 0,00 0,00 0,00 238.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 100.000,0068.800,00221.660,47 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 558.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 58.000,000,0031.618,70 0,00 0,00 0,00 0,00 89.600,00

6/940000+829900 Zuführung von OH 58.000,000,0031.618,70 0,00 0,00 0,00 0,00 89.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0042.392,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 210.400,00

6/940000+871100 KTZ vom Land (BZ) 0,000,0042.392,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 210.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 42.000,0068.800,00147.649,77 0,00 0,00 0,00 0,00 258.400,00

6/940000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

42.000,0068.800,00147.649,77 0,00 0,00 0,00 0,00 258.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 209

5947000 Gemeinde-Entlastungspaket (2019 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,007.000,0014.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,007.000,0014.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

5/947000-729900 Investitionen für Ehrenamt bzw.
Vereinstätigkeit

0,000,007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

5/947000-777000 KTZ an Vereine 0,007.000,007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,007.000,0014.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,007.000,0014.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

6/947000+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,007.000,0014.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5947000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 210

5851010 Kanal Zwischenvorhaben (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,008.700,0017.401,30 0,00 0,00 0,00 0,00 26.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,008.700,0017.401,30 0,00 0,00 0,00 0,00 26.100,00

5/851010-794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,008.700,0017.401,30 0,00 0,00 0,00 0,00 26.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,008.700,0017.401,30 0,00 0,00 0,00 0,00 26.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,008.700,65 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

6/851010+829930 Sonstige Erträge 0,000,008.700,65 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,008.700,008.700,65 0,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00

6/851010+894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,008.700,008.700,65 0,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:11 von Gerhard AL Stabauer Seite 211

FF-MTF-Fahrzeug, Ersatzbeschaffung (2021 bis 2099)1163500

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60.000,00

60.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67.000,00

67.000,00

0,000,00

Sportheim+Veranstaltungssaal (2017 bis 2099)1262200

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 7.200,00

7.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

464.100,00

464.100,00

464.100,00

464.100,00

464.100,00

464.100,00

464.100,00

464.100,00

1.863.600,00

1.863.600,00

0,000,00

Sanierungen Gemeindestraßen (2002 bis 2099)1616300

35.300,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-35.262,29

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 112.894,76

148.157,05

114.800,00

79.500,00

59.500,00

59.500,00

59.500,00

59.500,00

59.500,00

59.500,00

59.500,00

59.500,00

59.500,00

59.500,00

525.200,00

525.200,00

0,000,00

interkomm.Bauhof Kirchberg/Perwang (2018 bis 2099)1617500

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 103.254,40

103.254,40

45.200,00

45.200,00

14.500,00

14.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

163.000,00

163.000,00

0,000,00

Sumsi-Spielplatz (2022 bis 2099)1815000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

25.000,00

0,000,00

Alte Schule (2018 bis 2099)1846200

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 75.053,52

75.053,52

37.500,00

37.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

112.600,00

112.600,00

0,000,00

Heizungsumstellung in öffentlichen Gebäuden (2022 bis 2099)1846300

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

500.000,00

0,000,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:12 von Gerhard AL Stabauer Seite 212

Kanal (2002 bis 2099)1851200

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 257.039,90

257.039,90

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

317.000,00

317.000,00

0,000,00

Ortskanal BA 10 Erw. Rödhausen (2020 bis 2099)1851940

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 411.589,95

411.589,95

139.500,00

139.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

551.100,00

551.100,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,0035.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-35.262,29

0,000,00

Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2999999

-7.800,00 -8.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-11.500,00

-126.600,00

-11.000,00 -10.500,00 -9.500,00 -157.600,00

-137.600,00 -148.100,00 -157.600,00

-98.761,76

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

98.761,76

0,00

7.800,00

0,00

8.500,00

0,00

11.500,00

0,00

11.000,00

0,00

10.500,00

0,00

9.500,00

0,00

157.600,00

-115.100,00-106.600,00

Saldo Sonstige Investitionen -8.500,00-7.800,00 -11.500,00 -11.000,00 -10.500,00 -9.500,00 -157.600,00

-126.600,00 -137.600,00 -148.100,00 -157.600,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-98.761,76

-115.100,00-106.600,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:12 von Gerhard AL Stabauer Seite 213

Straßenbauprojekte für Härteausgleichsgemeinden (2018 bis 2099)5612550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 89.962,98

89.962,98

45.000,00

45.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

260.000,00

260.000,00

0,000,00

Ansparmittel für zukünftige investive Vorhaben (2018 bis 2099)5940000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 221.660,47

221.660,47

68.800,00

68.800,00

100.000,00

100.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

42.000,00

558.500,00

558.500,00

0,000,00

Gemeinde-Entlastungspaket (2019 bis 2099)5947000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 14.000,00

14.000,00

7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.000,00

21.000,00

0,000,00

Kanal Zwischenvorhaben (2020 bis 2099)5851010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 17.401,30

17.401,30

8.700,00

8.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.100,00

26.100,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -8.500,0027.500,00 -11.500,00 -11.000,00 -10.500,00 -9.500,00 -157.500,00

-126.500,00 -137.500,00 -148.000,00 -157.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-134.024,05

-115.000,00-106.500,00



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:12 von Gerhard AL Stabauer Seite 214



AOH2022





2. NTVA 2022

Gruppe AOH-Vorhaben
Rücklagen-

Entnahme
Darlehen Einnahmen

I-Beiträge 

Anteil OH
LZ/BZ Summe Tilgung Ausgaben

Rücklagen-

Zuführung
Summe Differenz

163500
FF-MFT-Fahrzeug, 

Ersatzbeschaffung
0,00 0,00 0,00

262200
Sanierung Sportheim mit 

Veranstaltungssaal
0,00 0,00 0,00

612550
Straßenbauprojekte für 

Härteausgleichsgemeinden
25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

616300 Sanierungen Gemeindestraßen 25.000,00 10.000,00 24.500,00 59.500,00 59.500,00 59.500,00 0,00

617500
interkomm. Bauhof 

Kirchberg/Perwang
14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 0,00

815000 Sumsi-Spielplatz 4.000,00 21.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

846300
Heizumgsumstellung in 

öffentlichen Gebäuden
100.000,00 400.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00

851200 Kanal 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

940000
Ansparmittel für zukünftige 

investive Vorhaben
42.000,00 58.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00

Summe: 56.500,00 0,00 129.000,00 78.000,00 470.500,00 734.000,00 0,00 734.000,00 0,00 734.000,00 0,00

AusgabenEinnahmen

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:21 von Gerhard AL Stabauer Seite 217



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:12 von Gerhard AL Stabauer Seite 218



Dienstpostenplan (Stellenplan)





Gemeinde

Perwang am Grabensee
Gemeindenummer 40430

Bezirk: Braunau am Inn  

PE DP Bew.neu DP Bew.alt Bemerkung B/VB

1,00 GD 11.1 B II-VI Amtsleitung B

0,60 GD 18.5 VB I c Buchhaltung VB

0,50 GD 18.5 VB I c Bauwesen VB

0,50 GD 20.3 allg. Verwaltung VB

1,00 KBP VB I l2b1 KG-Pädagogin VB

1,00 KBP VB I l2b1 KG-Pädagogin VB

1,00 KBP VB I l2b1 KG-Pädagogin (befr. alterserw. Gruppe) VB

1,00 KBP VB I l2b1 KG-Pädagogin VB

0,66 GD 22.3 VB I d KG-Helferin VB

0,70 GD 22.3 KG-Helferin VB

0,40 GD 22.3 befr. Dauer der Integration VB

0,65 GD 25.1 VB II p 5 Reinigung Schule VB

0,85 GD 25.1 VB II p 5 Reinigung Gem., Strandbad VB

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

Bedienstete des Kindergarten- und Hortdienstes

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

Der Stellenplan (Dienstpostenplan) für den Gesamthaushalt wird wie folgt festgesetzt:

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:21 von Gerhard AL Stabauer Seite 221



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:13 von Gerhard AL Stabauer Seite 222



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:13 von Gerhard AL Stabauer Seite 225

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 220.700,00 9.000,00 211.700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.114.800,00 0,00 1.114.800,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 372.800,00 295.900,00 76.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 135.900,00 0,00 135.900,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 20.800,00 2.800,00 18.000,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 461.400,00 54.500,00 406.900,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 14.300,00 0,00 14.300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 217.300,00 700,00 216.600,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.558.000,00 362.900,00 2.195.100,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 428.200,00 21.000,00 407.200,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 91.300,00 0,00 91.300,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 44.000,00 5.700,00 38.300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 973.900,00 183.600,00 790.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 8.600,00 7.000,00 1.600,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 834.000,00 150.000,00 684.000,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 26.100,00 0,00 26.100,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

2.406.100,00 367.300,00 2.038.800,00Summe 2 (Aufwendungen)29

151.900,00 -4.400,00 156.300,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:13 von Gerhard AL Stabauer Seite 226

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 470.500,00 0,00 470.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 20.000,00 10.000,00 10.000,00Gruppen 304 bis 308

490.500,00 10.000,00 480.500,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 95.000,00 10.000,00 85.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 508.000,00 2.000,00 506.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 23.500,00 0,00 23.500,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 1.000,00 0,00 1.000,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

627.500,00 12.000,00 615.500,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-137.000,00 -2.000,00 -135.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:13 von Gerhard AL Stabauer Seite 227

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 62.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

62.900,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-62.900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -69.300,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 21.300,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -69.300,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-48.000,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:13 von Gerhard AL Stabauer Seite 228



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:14 von Gerhard AL Stabauer Seite 231

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 57.200,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,0057.200,00

Statistisches Amt2/021000+816000 100,00Kosteners.(Bundesbeitr.F.Stat. Erheb.)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/519000+860000 8.300,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 43.300,00Annuitätenzuschüsse Zinsen

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 5.500,00Lfd. TZ von Bund § 24 Ziffer 2

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 454.200,00 407.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

24.500,00 0,00

407.600,00429.700,00

Wahlamt2/024000+816000 300,00Kostenersaetze

Staatsbürgerschaft2/025000+816000 100,00Kosteners.D.Ld.F.D.Fuehrg.D.Stb.- Evidenz

Kindergärten2/240000+861000 105.000,00Lfd.TZ vom Land (Personalko.Ersatz)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 5.000,00Lfd. TZ vom Land  (Kindergartentransport)

Abwasserbeseitigung2/851000+861000 5.600,00KTZ Land/Abt.Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung2/851000+861100 5.600,00KTZ Land/Abt.Gemeinden

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 103.700,00Lfd. Transferz. v. Land  (Strukturhilfe)

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 135.600,00Lfd. TZ vom Land  - § 25 Abs.2

Bedarfszuweisungen2/940000+861400 43.800,00Pauschalzuschuss Land Oö Gemeindepaket

Straßenbauprojekte für Härteausgleichsgemeinden6/612550+871100 25.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Sonstige Straßen und Wege6/616300+301000 24.500,00Kap.Transfz. v. Land/LZ

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 98.000,00Pensionsbeitrag (Land OÖ)

Volksschule Perwang1/211000-751000 300,00Kap.Transfz.A.Ld.(Beitr.A.Lds- Bildst.)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 1.500,00lfd. Schulerhaltungsaufw.  Berufsschulen

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 200,00Bau- u.Einrichtungsaufw. Berufsschulen

Ausbildung in Musik u. darst. Kunst1/320000-720000 2.800,00Deckungsbeitrag Musikschulen OÖ

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751000 4.800,00Pensionsaufwand für Gemeindeärzte

Sprengelbeiträge1/562000-751000 259.500,00Lfd.Transferzahlungen an Land

Verkehrsverbund1/690000-751100 6.000,00Lfd. TZ für reg. Verkehrskonzept OÖ

Landesumlage1/930000-751000 34.500,00Laufende Transferzahlungen A.D.Land

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 474.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 14.500,00

460.200,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 10.000,00Lfd.Transferz.An Gv



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:14 von Gerhard AL Stabauer Seite 232

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 474.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 14.500,00

460.200,000,00

Hauptschule Mattsee1/212000-720700 10.000,00Gastschulbeitrag HS + Poly Mattsee

Hauptschule Michaelbeuern1/212100-720700 25.000,00Gastschulbeitrag HS Michaelbeuern

Kindergärten1/240000-729000 500,00Sonstige Ausgaben

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 237.500,00Bezirks- (SHV) Umlage

Verkehrsverbund1/690000-752000 11.000,00Buskorridor Salzburger Seenland

Verkehrsverbund1/690000-752100 700,00Nachtbus

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 500,00Lfd. TZ an Bez.Verband (Interkommun Betriebsansiedelg.)

Abfallabfuhr1/813000-752000 15.000,00Lfd.Transferz. Bez. Abfallverband

Abwasserbeseitigung1/851000-752000 8.200,00Verwaltungskosten RHV

Abwasserbeseitigung1/851000-752100 59.500,00Betriebskosten RHV

Abwasserbeseitigung1/851000-752200 50.300,00Darlehenstilgung RHV

Abwasserbeseitigung1/851000-752300 5.600,00Zinsen RHV

Abwasserbeseitigung1/851000-752400 26.400,00Kanalwartung RHV

interkomm.Bauhof Kirchberg/Perwang5/617500-772000 14.500,00KTZ an Gemeindeverband

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 5.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

5.800,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 5.800,00Krankenversicherung

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

400,000,00

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 400,00Unfallfürsorgefonds

Gesamtsumme 511.400,00 888.500,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:15 von Gerhard AL Stabauer Seite 235

8/9990935/00001 Rücklagen für Eigenmittelanteil 56.500,00 0,00 56.500,00 0,00

0,00Gesamtsummen 56.500,00 0,0056.500,00 0,00



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:15 von Gerhard AL Stabauer Seite 236



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:15 von Gerhard AL Stabauer Seite 238

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

70012

100016 Raiffeisenbank Lochen Bankstelle Perwang/AT

AT64 3429 0000 2635 4894

Normalverzinsliches Darlehen, Kindergarten-Grundkauf 1,000% EUR 01.10.2017 -

30.09.2037
240000

euribor3mNormalverzinsliches
Darlehen

71003

100016 Raiffeisenbank Lochen Bankstelle Perwang/AT

AT20 3429 0000 2635 4522

Niederverzinsliches Darlehen, Ortskanal BA 03 0,750% EUR 01.07.2003 -

30.09.2036
851000

euribor3mNiederverzinsliches
Darlehen

71004

100016 Raiffeisenbank Lochen Bankstelle Perwang/AT

AT42 3429 0000 2635 4902

Niederverzinsliches Darlehen, Ortskanal BA 04

 /GR-Sitzung 14.12.2006

1,000% EUR 01.12.2006 -

30.09.2040
851000

euribor3mNiederverzinsliches
Darlehen

70011

100289 Sbg. Sparkasse Fil. Mattsee/AT

AT86 2040 4000 6097 0381

14.12.2018Normalverzinsliches Darlehen, Strandbad-Sanierung

12.05.2017/IKD-2014-123131/24-PJ

0,700% EUR 01.01.2019 -

31.12.2033
859311

euribor3mNormalverzinsliches
Darlehen

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 239Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:15 von Gerhard AL Stabauer

70012

100016
146.800,00 0,00 8.500,00 1.500,00 10.000,00 0,00 10.000,00138.300,00180.000,00

71003

100016
290.700,00 0,00 19.400,00 2.300,00 21.700,00 22.700,00 -1.000,00271.300,00669.000,00

71004

100016
242.700,00 0,00 16.500,00 2.400,00 18.900,00 20.600,00 -1.700,00226.200,00542.500,00

70011

100289
337.100,00 0,00 27.000,00 2.300,00 29.300,00 0,00 29.300,00310.100,00418.000,00

1.017.300,00 0,00 71.400,00 8.500,00 79.900,00 43.300,00 36.600,00945.900,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:16 von Gerhard AL Stabauer Seite 240

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 241Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:16 von Gerhard AL Stabauer

1.017.300,00 0,00 71.400,00 8.500,00 79.900,00 43.300,00 36.600,00945.900,00

146.800,00 0,00 8.500,00 1.500,00 10.000,00 0,00 138.300,00 10.000,00

870.500,00 0,00 62.900,00 7.000,00 69.900,00 43.300,00 807.600,00 26.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:16 von Gerhard AL Stabauer Seite 242



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:16 von Gerhard AL Stabauer Seite 245

0 21.000,00 1.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 300,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 9.100,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 7.400,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 800,00Gesundheit

6 100.800,00 24.000,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 84.700,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 121.800,00 127.300,00



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:17 von Gerhard AL Stabauer Seite 246



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 249Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:17 von Gerhard AL Stabauer



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:17 von Gerhard AL Stabauer Seite 250



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:18 von Gerhard AL Stabauer Seite 253

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - Einlage
Genossenschaft Glasfaser-Verbund Region Braunau eG

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

1.000,00Zwischensumme - Untergruppe 1 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 02 Gem-1748/23-1983-NEI v. 07.04.

176.677,11 14.900,00 0,00 1.600,00 13.300,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 03 Gem-1748/24-1983-NEI v. 21.03.

316.824,49 27.200,00 0,00 2.000,00 25.200,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 03, OK Perwang BA 01 Gem-1748/24-1983-NEI v. 21.03.

1.057.514,73 68.900,00 0,00 27.100,00 41.800,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 04 Gem-1748/30-1985-NEI v. 24.05.

36.624,06 3.600,00 0,00 400,00 3.200,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 04 Gem-1748/30-1985-NEI v. 24.05.

12.395,83 2.400,00 0,00 200,00 2.200,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 05 Gem-1748/52-1992 v. 23.04.1992

60.579,20 29.000,00 0,00 1.200,00 27.800,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 06 Gem-1748/56-1993 v. 07.04.1993

420.345,78 266.600,00 0,00 10.200,00 256.400,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 07 Gem-1748/54-1992 v. 29.09.1992

25.205,26 11.300,00 0,00 500,00 10.800,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 07 Fgb

18.883,38 2.500,00 0,00 1.200,00 1.300,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 08

0,00 2.600,00 0,00 1.300,00 1.300,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 08

0,00 1.000,00 0,00 300,00 700,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 11

0,00 19.800,00 0,00 5.600,00 14.200,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 17

0,00 3.800,00 0,00 1.300,00 2.500,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 17

0,00 900,00 0,00 300,00 600,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BA 11

0,00 5.600,00 0,00 1.400,00 4.200,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
Schlammpresse

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
BHKW

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:18 von Gerhard AL Stabauer Seite 254

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
Darlehen Photovoltaikanlage VA BA 20

0,00 2.800,00 0,00 300,00 2.500,00

Gde. Perwang - Umbuchung/Verrechnung - RHV Trumerseen
Darlehen Landleitung Bernd. Perwang VA BA 21

90.701,00 71.400,00 0,00 3.000,00 68.400,00

534.300,00Zwischensumme - Untergruppe 3 2.215.750,84 0,00 57.900,00 476.400,00

Summe A 535.300,002.216.750,84 0,00 57.900,00 477.400,00

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 535.300,00

0,00

2.216.750,84 0,00 57.900,00 477.400,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:19 von Gerhard AL Stabauer Seite 257

Stand 31.12.2021 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2022Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 108.200,00 5.400,00 19.000,00 0,00 94.600,00

1.800,00 19.000,00 0,00 41.300,0058.500,00Rückstellungen für Abfertigungen

3.600,00 0,00 0,00 53.300,0049.700,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 108.200,00 5.400,00 19.000,00 0,00 94.600,00



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:19 von Gerhard AL Stabauer Seite 258



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 261Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 a
u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s-
zu

w
e
is

u
n
g
sm

itt
e
l

8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

6 61 612550 Straßenbauprojekte für
Härteausgleichsgemeinden 25.000 25.000

616300 Sonstige Straßen und Wege 24.500 9.000 1.000 34.500

Summe Gruppe 6 24.500 9.000 1.000 25.000 59.500

8 81 815000 Park- und Gartenanlagen,
Kinderspielpl. 5.000 16.000 21.000

84 846300 Heizungsumstellung 400.000 400.000

85 851200 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 9.000 1.000 10.000

Summe Gruppe 8 5.000 416.000 9.000 1.000 431.000

Summe gesamt 29.500 416.000 18.000 2.000 25.000 490.500



Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Seite 262



Gemeinde Perwang am Grabensee

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 263Gedruckt am: 13.10.2022 11:38:20 von Gerhard AL Stabauer Nachtragsvoranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

Kundmachung13

GR-Beschluss 2022-09-297

Kundmachung211

Beschluss GR15

Hebesätze19

Kassenkredit23

Prioritätenreihung zukünftige investive Vorhaben27

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)31

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO35

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit41

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht45

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen49

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen53

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten59

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten63

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)69

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)91

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis133

Nachweis der Investitionstätigkeit195

AOH2022215

Dienstpostenplan (Stellenplan)219

Querschnitt (Anlage 5b)223

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)229

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)233

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)237

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)243

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten247

Haftungsnachweis (Anlage 6r)251

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)255

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)259


